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Starosta kandydatem na wicewojewodę?
– Nie zaprzeczam ani nie potwierdzam – odpowiada starosta Lech Janicki, którego nazwisko pojawia się
wśród kandydatów do objęcia stanowiska wicewojewody wielkopolskiego. W minionym tygodniu z pracy
zrezygnował Przemysław Pacia.

Przemysław Pacia z funkcji wicewojewody wielkopolskiego zrezygnował 4 września. Powodem decyzji jest
choroba syna. Z Urzędem Wojewódzkim był związany od 2002 roku. Wtedy został dyrektorem Wydziału Spraw
Obywatelskich i Cudzoziemców. Jako wojewoda zajmował się właśnie sprawami obywatelskimi, społecznymi
oraz pracą służb zespolonych. Z urzędem na dobre pożegna się 22 września. Zgodnie z umową koalicyjną po
między PO i PSLem, ponieważ wojewoda jest przedstawicielem Platformy, jego zastępcą zostanie członek
drugiej partii koalicyjnej.

Kto go zastąpi? Wojewoda Piotr Florek ma otrzymać od PSL kilka kandydatur na to stanowisko.
Nieoficjalnie na giełdzie nazwisk, jak podaje portal gazeta.pl, pojawili się m.in. Arkadiusz Bło
chowiak  b. wicemarszałek województwa, a dziś dyr. Wojewódzkiego Zarządu Melioracji

i Urządzeń Wodnych, Krzysztof Paszyk  wiceprezes wielkopolskiego PSL i b. kan
dydat tej partii na prezydenta Piły, a także radny sejmiku Franciszek Marszałek

oraz Lech Janicki  starosta ostrzeszowski, który informacji nie chce jednak
komentować.

Decyzje zapadną najpóźniej w październiku.

E.P.

Co z tym OIOM-em?
Od ponad roku w ostrzeszowskim

szpitalu nie ma oddziału anestezjologii
i intensywnej terapii. Według radnego
Kazimierza Obsadnego oddział
z naruszeniem prawa zamknął

poprzedni dyrektor, Henryk Siciński.
– Żadnej decyzji w ostrzeszowskim
szpitalu nie podejmowałem nigdy
jednoosobowo – zaprzecza sam

zainteresowany.
Dokończenie str. 1 1

Pan Marek, mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, ledwo co założył firmę,
a już po kilku tygodniach dostał aż trzy wezwania do zapłaty za wpisy do

przeróżnych krajowych rejestrów. Druki do złudzenia przypominały urzędowe
pisma. Różniły się tylko kwoty – od 1 87 do 280 zł. N ie wiedząc, co ma z tym
zrobić, poszedł do właściwego urzędu gminy. Panie siedzące za biurkiem dora-
dziły mu wyrzucić pisma do kosza. Podobne przypadki można mnożyć. N iestety,
nie brakuje osób łatwowiernych, które dla „świętego spokoju” przelewają pie-
niądze na wskazane na blankietach konta.

Dokończenie str. 11

Wyłudzają opłaty
za wpis do rejestrów

Powiatowo-gminne
święto plonów

Str. 9
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ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa
Zdjęcia przedstawiają: (zdj. nr 1 od lewej) burmistrza Grabowa nad Prosną Zenona

Cegłę, wójta Kobylej Góry Eugeniusza Mortę i wójta Czajkowa Henryka Plichtę;
sekretarza gminy Doruchów Tomasza Bugaryna i burmistrza Mikstatu Jacka Ibrona

(zdj. nr 2).

Panie Hrabio, osobiście widziałem, jak starosta ustawiony w centralnym miejscu
przecinał wstęgę podczas otwierania Galerii Borek. Z przeszłości pamiętam, że za
zwyczaj uroczystego otwarcia dokonuje inwestor, którego przywilejem jest oddanie
do użytku obiektu, który dzięki jego staraniom i pieniądzom powstał. Dlatego uwa
żam, że inwestor powinien być najważniejszą osobą podczas tej uroczystości. To
warzyszyć mógłby mu włodarz gminy na terenie której tak nowoczesny obiekt
powstał i to byłoby dla mnie bardziej zrozumiałe, ale starosta i to w samym śro
deczku?

Co Pan za bzdury opowiada, panie Kuszera!? Galeria powstała na miejscu
ośrodka zdrowia, który był własnością starostwa i został zburzony na potrzebę
budowy galerii. Jednym słowem, przywilejem starosty było otwarcie tak pięk
nego obiektu, choć nie przez starostwo został on wybudowany. Po drugie, pa
miętać też trzeba, że pan Lech, oprócz tego, że w godzinach pracy jest starostą,
to po pracy jest osobą prywatną i w pewnym procencie prywatne interesy też
może prowadzić.

Ale to było w godzinach urzędowania!

No, jeśli tak to spory nietakt, ale nie ma się co aż tak bardzo złościć. Na
wszystko radzę patrzeć po „chłopsku”. Jak pan zapewne wie, chłop najsam
pierw patrzy na własny interes. Idą przecież wybory i co niektórzy nie prze
puszczą żadnej okazji, aby wyborcom się przypodobać.

No patrz Pan, Panie Hrabio, a ja głupiec myślałem, że była to inwestycja staro
stwa, które trzymało wszystko w tajemnicy, a teraz pochwali się, że na nowym
obiekcie będzie zarabiało nie tylko na wynagrodzenia pracowników i diety rad
nych. W zamian za były ośrodek zdrowia, który został sprzedany za 2,5 mln zł,
miał powstać nowy i miałem nadzieję, że zarobione pieniądze na dzierżawie galerii,
pomogą w jego szybkim wybudowaniu. Niestety, o tym, kiedy i za czyje pieniądze
nowa przychodnia wreszcie powstanie, i jacy w niej naprawdę będą przyjmować
specjaliści, starosta jakoś milczy.

Panie Kuszera, milczy, bo za wybudowanie obiektu podobnego do tego co
został zburzony należy zapłacić ok. 6 mln zł, czyli brakuje 3,5 mln zł. Dołożyć
tyle to niełatwa operacja. Skąd starosta ma wziąć resztę, o ile założymy, że są
jeszcze te 2,5 mln zł ze sprzedaży zburzonego. Trudno będzie staroście przeko
nać społeczeństwo do naprawienia jego błędu i uzasadnić wyciąganie pieniędzy
z kieszeni niewinnych ludzi całego powiatu. Dobry gospodarz obiekt, który zo
stał zburzony, próbowałby sprzedać drożej, a gdyby nie było kupca, powinien
go przebudować, a nie sprzedawać, pozbawiając ludzi ośrodka zdrowia. Dzięki

temu nie tylko budynek, ale i ten cenny w środku mia
sta plac, który był przeznaczony na usługi medyczne,
nadal byłby nasz wspólny. Dokumentacja na nową
przychodnię kosztowała prawie 120 000 zł i w zasadzie
brakuje miejsca na wybudowanie jej z obszernym wokół parkingiem i upiększa
jącymi wszystko strefami zieleni. Teraz widać, jaki gospodarz, takie gospodar
stwo.

Ale pani rzecznik starostwa mogłaby nas oświecić, informując, w jakiej fazie są
przygotowania i czy ta Rada w ostatnim momencie swej działalności nie wpędza w
kłopoty kolejnej.

No mogłaby, a nawet powinna.
Dlatego Drogi Panie, wielki czas pomyśleć o dobrym wyborze ludzi, którzy

będą rządzić powiatem i gminami. Oceniam, że ok. 60% obecnych radnych nie
powinno startować ponownie. Precz z radnymi, którzy nic nie wnoszą do
wspólnoty mieszkańców, a tylko pobierają diety.

Od nowych powiatowych radnych będzie zależało, czy będziemy mieli lep
szego starostę, bo to oni go wybierają. Starostę, który w swej pracy bardziej
skupi się na oszczędzaniu i budowaniu, a nie przecinaniu wstęg u prywatnych
inwestorów, bo to rodzi różne domysły.

Gorzej będzie z wyborem radnych do sejmiku wojewódzkiego. Jak widać,
lokalne ugrupowania co do wspólnego kandydata jeszcze się nie dogadały i
prawdopodobnie znowu będzie „po ptakach”.

Z radnymi i włodarzami gmin jest lepiej. Wójtów i burmistrzów musimy
wybrać imiennie. Wybrany gospodarz powinien być niezależny, i najlepiej żeby
był już bogaty. Przytoczona poniżej historia dowiedzie, dlaczego mówię o tym,
żeby był bogaty, znaczy się, przynajmniej dobrze już najedzony.

Pewien oficer wojska o randze generała poważnie ranny i mocno zakrwawiony
siedział pod drzewem. Odnalazł go tam młodszy oficer i pierwszą czynnością jaką
wykonał, było odpędzenie much z zakrwawionych ran. Na to generał: „Co ty zro
biłeś młody człowieku, przecież te muchy już napiły się krwi, a teraz przylecą no
we  znowu głodne.”

No to po jeszcze jednym Panie Kolego i oby muchy na naszej krwawicy się
już nie pasły.

Hrabia

PRZY KUFELKU

Gazeta
"Nasze Strony

Ostrzeszowskie"
zatrudni osobę

do spraw
reklamy.
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

N a obsuwające się pobocze niedawno
wybudowanej drogi powiatowej zwró-

cili nam uwagę cykliści z niej korzystający.

29 sierpnia 2012 r. odbyło się uroczyste
oddanie do eksploatacji przebudowanego
ciągu drogowego: Międzybórz – Szklarka
Myślniewska, Kuźnica Myślniewska – Ko
byla Góra i Kobyla Góra – Słupia.

Na otwarcie przybyły władze samorządo
we gmin, które asfaltem połączył nowo wy
budowany ciąg drogowy. Obecne były też
władze samorządowe województwa wielko
polskiego. Podczas ceremonii otwarcia naj
większej ponadregionalnej inwestycji
w historii powiatu ostrzeszowskiego, oso
bom zaangażowanym w jej realizację wrę
czono wiele podziękowań, dyplomów
i listów pochwalnych. Inwestycja kosztowała
ponad 13 milionów złotych; została zrealizo
wana przy 50% dofinansowaniu ze środków
unijnych – w ramach Wielkopolskiego Re
gionalnego Programu Operacyjnego 2007 –
2013.

W maju tego roku nie tylko na stronie in
ternetowej starostwa chwalono się wyróżnie
niem, jakie za zrealizowanie tej inwestycji

otrzymał Powiat Ostrzeszowski w konkursie
Gwiazdy Wielkopolskie, w kategorii „nowo
czesna infrastruktura”. Konkurs organizował
Urząd Marszałkowski Województwa Wiel
kopolskiego w Poznaniu. W imieniu samo
rządu powiatowego, wyróżnienie odebrała
pani dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
w Ostrzeszowie.

Jak dotąd wszystko pięknie, ale ciekawe
czy marszałek Marek Woźniak, gospodarz
gali i w którego imieniu Kapituła przyznała
wyróżnienie, byłby zadowolony, gdyby zo
baczył jak wyróżniona przez niego inwesty
cja, w pełni słowa tego znaczeniu, już się
„sypie”. Niespełna dwa lata po ukończeniu
przebudowy, gdy latem tego roku popadał
obfitszy deszczyk, skarpy rowów woda za
częła rozmywać. Jeszcze gorsze jest to, że
zarządca drogi nie próbuje wyrw tych
w miarę szybko i należycie zabezpieczyć.
Upływa kolejny miesiąc, podbudowa drogi
pomału się rozpada, a to wkrótce może do
prowadzić do jeszcze większego zniszczenia

tej drogi.
Do tego, co widać na zdjęciach, wcale nie

musiało dojść. Gdyby w czasie budowy
piaszczysta skarpa została porządnie zabez

pieczona, problemu by nie było. Jest wiele
sposobów zabezpieczenia poboczy i skarp
przed osuwaniem się zieli. Można to było
zrobić chociażby komórkowymi geosiatkami

lub ażurowymi płytami betonowymi położo
nymi na geowłókninie. Gdyby kratownice
zasypano humusem i obsiano wszystko tra
wą, zapewne odpowiednio zabezpieczyłoby

to skarpy i wstydu by nam nie przynosiło.
Wygląda na to, że inwestor kupując projekt,
nie zwrócił uwagi na to, czy planista na tym
kilkusetmetrowym piaszczystym odcinku
drogi, uwzględnił umocnienia skarp. Gdyby
tak się stało, koszt budowy byłby trochę
większy, ale i dotacja byłaby większa,
a dzięki temu, droga lepiej zbudowana.

Jeżeli właściciel traktu nadal będzie opie
szały w naprawieniu niedoróbek, to w nie
długim czasie Powiat Ostrzeszowski będzie
miał problem ze zdobyciem pieniędzy na
poważny remont tej drogi i kolejny raz bę
dzie musiał wyzbyć się jakiegoś majątku. A
sprzedawać nie ma za bardzo czego, bo to co
lepsze, już zostało upłynnione, a nowe
skrzydło szpitala z przeznaczeniem na po
radnie, jeszcze nie zostało wybudowane.

Miał rację Albert Einstein mówiąc: Każ
da praca jest dobra, o ile jest dobrze wy
konana.

O fragmencie drogi prowadzącej ze
Szklarki Myślniewskiej do Myślniewa nie
można powiedzieć, że została dobrze wyko
nana, więc warto się zastanowić, czy te
wszystkie pochwały, dyplomy i wyróżnienia,
słusznie zostały przyznane.

Jan Jangas

Za co te pochwałyiwyróżnienia?

Tymi słowami przy Pomniku Harcerskim
rozpoczęły się w poniedziałek, 1 wrze-

śnia, obchody 75. rocznicy agresji hitle-
rowskiej na Polskę. W uroczystości
upamiętniającej tragiczne wydarzenia
sprzed lat udział wzięli uczniowie ostrze-
szowskich szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych, dyrekcje placówek wraz
z nauczycielami, poczty sztandarowe, kom-
batanci oraz władze samorządowe.

II wojna światowa niewątpliwie wstrzą
snęła światem i zmieniła jego oblicze, dlate
go właśnie każdy Polak powinien pamiętać
o tych, którzy walcząc za ojczyznę zginęli na
froncie.

Uroczyste obchody rozpoczęto zapale

niem znicza przez uczestników Biegu Poko
ju Wieluń – Ostrzeszów. Wielu historyków
jest zdania, że to właśnie zbombardowanie
1 września 1939 r. o świcie, tego oddalonego
o 50 km miasta, dało początek II wojnie
światowej.

W sztafecie udział wzięła młodzież szkół
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powia
tu ostrzeszowskiego. Pomysłodawcą prze
niesienia ognia z Wielunia jest Dawid
Sobieraj, który już od 2009 roku prowadzi
sztafetę do Ostrzeszowa, a wraz z nim Do

minika Wysota, absolwentka Zespołu Szkół
nr 2 w Ostrzeszowie, obecnie studentka Aka
demii Wychowania Fizycznego we Wrocła
wiu oraz Kornel Czekaj, absolwent Zespołu
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, student tej samej
uczelni. Oprócz wymienionych opiekunów

i pomysłodawców sztafety przybiegli w niej
również: Małgorzata Wysota, Marcelina
Sztuder, Łukasz Połośka, Jakub Kaczor i Ka
mil Orzeszyna  uczniowie klasy sportowej
z Zespołu Szkół nr 1, Kacper Jastrzębski
z Gimnazjum im. Polskich Olimpij
czyków w Kraszewicach oraz
Agnieszka Jeziorna, absolwentka I Li
ceum Ogólnokształcącego w Ostrze
szowie, obecnie studentka Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocła
wiu, a także Patryk Palat  absolwent
Gimnazjum im. Polskich Olimpijczy
ków w Kraszewicach, obecnie uczeń
Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

Okolicznościowe przemówienie
z tej okazji wygłosił tym razem na
uczyciel historii z Zespołu Szkół nr 2
w Ostrzeszowie – Jacek Hałas, który
przybliżył zgromadzonym przebieg
kampanii wrześniowej.

W 75. rocznicę II wojny światowej
setki osób spotkało się w poniedziałek
1 września w tym charakterystycznym
dla Ostrzeszowa miejscu, u stóp har
cerskiej lilijki. Harcerze również mieli
olbrzymi wkład w wydarzenia II woj
ny światowej i ponieśli wiele ofiar
w całym jej przebiegu. W imię sym
bolu zmiany pokoleniowej, krótką
okolicznościową część artystyczną
przygotowała młodzież z Zespołu
Szkół nr 2 w Ostrzeszowie, przygoto
wana przez Witolda Pelkę.

Przybyłe delegacje złożyły u stóp
pomnika okolicznościowe wiązanki
i oddały hołd poległym, z kolei ks.
Paweł Maliński zmówił modlitwę w
intencji ofiar. Uroczystość zakończyła

chwila zadumy przy utworze ,,Śpij kolego”
w wykonaniu Michała Rybczyńskiego.

M.L.

Nigdy więcej wojny!
ostrzeszów
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Dwie ciężarówki
(29.08.2014 r.)

Tego dnia funkcjonariusze policji udali się do
Smolnik, gdzie doszło do zderzenia dwóch cięża
rówek.. Około godz.11.45, 46letni mieszkaniec
Nowych Skalmierzyc jadąc scanią w kierunku
Grabowa nad Prosną, wymijał nieprawidłowo ja
dącego ciężarowego mercedesa. 46latek zjechał
na przeciwny pas ruchu, uderzając w bok wymija
nego samochodu, którym kierował 24letni miesz
kaniec miejscowości Słaborobiec. Sprawca za
nieprawidłowe wymijanie nie minął się z otrzyma
niem mandatu karnego, który wręczyli mu mun
durowi.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Chciał uniknąć zderzenia
(29.08.2014 r.)

W Bukownicy 31letni mieszkaniec Doruchowa
jechał zbyt szybko audi A4 i za późno zauważył
kolumnę samochodów. Gwałtowne hamowanie
nic nie dało. Mężczyzna chcąc uniknąć zderzenia
zjechał na prawe pobocze i uderzył w skarpę. Na
szczęście 31latkowi nic się nie stało. Swoją nad
mierną prędkość przypłacił 100 zł mandatem kar
nym.

Awantura domowa
(30.08.2014 r.)

Około godz. 15 policjanci udali się do Ostrze
szowa w związku ze zgłoszeniem awantury do
mowej. Na miejscu okazało się, że pijany
mężczyzna ( 1,18 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu) jest agresywny w stosunku do swojej
żony i córki. Ponadto agresor naruszył nietykal
ność cielesną swojej małżonki. Mężczyzna nie
reagował na polecenia mundurowych i wylądował
w komendzie, w celu wytrzeźwienia.

Potrącenie
(31.08.2014 r.)

Tuż przed godziną 22.00 dyżurny policji otrzy
mał zgłoszenie o potrąceniu pieszego na drodze
pomiędzy Kobylą Górą a Mąkoszycami. Okazało
się, że 34letnia mieszkanka Sycowa nie zacho
wała odpowiedniej odległości między pojazdami
oraz nie dostosowała prędkości do warunków pa
nujących na drodze i chcąc uniknąć kolizji, zje
chała na prawe pobocze uderzając w pieszego
i wjeżdżając do rowu. Na miejsce natychmiast
przyjechała karetka, jednakże potrącony mężczy
zna, 22letni mieszkaniec gm. Kobyla Góra, od
mówił pomocy medycznej. Na 34latkę nałożono
mandat karny w wysokości 250 zł.

Okradł 61latka
(30.08.2014 r.)

25letni mieszkaniec Ostrzeszowa wybrał się na
wizytę do swojego 61letniego znajomego (rów
nież mieszkańca Ostrzeszowa). Niekoleżeński
25latek wykorzystując nieuwagę znajomego,
ukradł mu portfel, w którym było 150 zł oraz do
kumenty. Złodziej został natychmiast zatrzymany.
Zapewne potrzebował pieniędzy na zakup trun
ków wysokoprocentowych. Okazało się bowiem,
że miał ponad 2,5 promila alkoholu. Postępowa
nie wyjaśniające prowadzi KPP Ostrzeszów.

Kolejny awanturnik
(31.08.2014 r.)

Do kolejnej awantury domowej doszło w Grabo
wie Wójtostwo. Nietrzeźwy mężczyzna atakował
domowników i nie słuchał poleceń mundurowych.
Skończył tak samo jak awanturnik z Ostrzeszowa
– zatrzymaniem w areszcie policyjnym do wy
trzeźwienia.

Nie powinien prowadzić
(01.09.2014 r.)

W Olszynie patrol policji zatrzymał do kontroli
drogowej motorowerzystę, 37letniego mieszkań
ca pow. ostrzeszowskiego. Mężczyzna jechał
swoim junakiem, mimo nałożonego przez sąd za
kazu kierowania pojazdami. Postępowanie karne
prowadzi KPP Ostrzeszów.

Jechała na podwójnym gazie
(01.09.2014 r.)

Rzadko się zdarza, a jednak. Policjanci zatrzy
mali nietrzeźwą kobietę, kierującą oplem astrą.
51latka miała we krwi ponad 1,5 promila (0,81
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.). Teraz
przeciwko 51letniej mieszkance powiatu prowa
dzone jest postępowanie za jazdę po pijaku.

Pijany jechał traktorem
(03.09.2014 r.)

Nietrzeźwego traktorzystę zatrzymali munduro
wi w miejscowości Myje. 36latek miał we krwi
ponad 2 promile (1,14 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu). Postępowanie karne prowadzi
KPP Ostrzeszów.

Zniszczył drzwi w galerii
(03.09.2014 r.)

Ledwo otwarta, a już chuligani próbują ją znisz
czyć. Galeria Borek miała już pierwszego wanda
la. Okazał się nim 18letni mieszkaniec
Ostrzeszowa, który uszkodził drzwi pomieszcze
nia gospodarczego na odpady. Intensywnie pro
wadzone czynności przez policjantów
doprowadziły do ustalenia i zatrzymania gagatka.
Teraz sprawę prowadzi wydział kryminalny.

Uderzyła w zwierzynę
(04.09.2014 r.)

W Kaliszkowicach Ołobockich wprost pod nad
jeżdżającego mercedesa wpadła przebiegająca
sarna. Samochodem kierowała 41letnia miesz
kanka pow. ostrzeszowskiego. Kobieta chcąc
uniknąć zderzenia, zjechała na przeciwległy pas
ruchu i wjechała do rowu. 41latce nic się nie sta
ło. Sarnę przekazano leśniczemu.

Pijana kobieta uderzyła
w radiowóz (06.09.2014 r.)

Wieści policyjne bardzo rzadko donoszą o nie
trzeźwych kobietach na drogach naszego powia
tu. Kolejna już w minionym tygodniu pijana
kierująca trafiła się na parkingu przy sklepie SHR
Rolnik. Pech chciał, że 52letnia mieszkanka
Ostrzeszowa cofając mercedesem benz, uderzyła
w bok nieoznakowanego radiowozu policyjnego.
Funkcjonariusze przebadali stan trzeźwości za
równo policjanta kierującego radiowozem (trzeź
wy), jak i kobiety. Okazało się, że kierująca jest
pod wpływem. Miała 0,46 mg/l alkoholu w wydy
chanym powietrzu.

Nieprawidłowo wyprzedzała
(06.09.2014 r.)

W Mąkoszycach 51letnia mieszkanka gm. Ko
byla Góra wyprzedzając swoim mercedesem
benz, zderzyła się bokiem z prawidłowo jadącym
fordem mondeo. Na kobietę nałożono mandat
karny w wysokości 200 zł.

Wtargnął na jezdnię
(06.09.2014 r.)

W Szklarce Myślniewskiej 43letni mieszkaniec
Wrocławia jadący seatem potrącił pieszego. Kie
rowca musiał gwałtownie hamować, bo ów pieszy
niespodziewanie wtargnął na jezdnię. Mężczyzna,
40letni mieszkaniec Bierzowa, po potrąceniu
szybciutko wstał i chciał oddalić się z miejsca
zdarzenia. Widząc to, uczestnicy oraz świadkowie
zdarzenia zatrzymali go. Na miejsce przybyła ka
retka. Ekipa pogotowia stwierdziła otarcie naskór
ka okolicy łokcia na prawej ręce, jednak 40latek
odmówił przyjęcia pomocy medycznej. Po prze
badaniu pieszego na stan trzeźwości było już
wiadomo, dlaczego po zderzeniu chciał uciec
z miejsca wypadku. Był pijany. Miał we krwi pra
wie 3 promile alkoholu! (1,34 mg/l alkoholu w wy
dychanym powietrzu). W trakcie wykonywanych
czynności funkcjonariusze policji wylegitymowali
wszystkie osoby znajdujące się na miejscu  je
den z pasażerów samochodu seat cordoba oka
zał się osobą poszukiwaną. Mundurowi szybko
powiadomili o tym fakcie jednostkę prowadzącą
sprawę poszukiwawczą. Natomiast na pijanego
pieszego sporządzono wniosek o ukaranie do
sądu.

Nietrzeźwi kierujący
(06.09.2014 r.)

W minioną sobotę mundurowi zatrzymali dwóch
nietrzeźwych, którzy poruszali się po drogach sa
mochodami osobowymi.
1. W Grabowie nad Prosną 47letniego kierowcę
seata cordoby – 0,55 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu.
2. W Doruchowie 39letniego mieszkańca Kierz
na. Ten mężczyzna miał 1,31 mg/l alkoholu w wy
dychanym powietrzu.

Miał amfetaminę
(07.09.2014 r.)

Ostrzeszowscy policjanci na parkingu leśnym w
Kobylej Górze zatrzymali 20letniego mężczyznę,
który miał przy sobie woreczek z amfetaminą. Do
datkowo okazało się, że 20latek ma ponad promil
alkoholu we krwi, a narkotyk chciał przekazać 16
letniemu mieszkańcowi pow. oleśnickiego. Małolet
niego, również pijanego (0,76 mg/l alkoholu w wydy
chanym powietrzu ) przekazano pod opiekę
rodzicom. 20latek trafił do policyjnego aresztu do
dyspozycji Prokuratora Rejonowego. Za posiadanie
środków odurzających wbrew ustawie o przeciw
działaniu narkomanii grozi kara do 3 lat więzienia.

W piątek 1 2 września w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego
w Ostrzeszowie odbędzie się konferencja dotycząca rynku

pracy. Tematem spotkania będzie „Model współpracy admini-
stracji publicznej i organizacji pozarządowych – wypracowanie
zasad i upowszechnienie standardów współpracy międzysektoro-
wej”.

Na konferencji dowiemy się, jaka jest aktualna sytuacja na rynku
pracy, jakie dodatkowe instrumenty i usługi rynku pracy wprowadziła
nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,
poznamy osiągnięcia współorganizatorów konferencjiszkolenia z sek
tora NGO, a w części szkoleniowej poznamy nowe, sprawdzone już
możliwości w zakresie lokalnej współpracy, dla podnoszenia efektyw
ności działań wszystkich adresatów konferencjiszkolenia.

Głównym prelegentem części szkoleniowej będzie ekspert ministe
rialny  Kierownik Lubelskiego Inkubatora Partnerstw Lokalnych –
Tomasz Szuwarski z Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie.

Konferencja rozpocznie się o godz. 9 i potrwa do 15. Uczestnikami
i adresatami konferencjiszkolenia są Starosta Ostrzeszowski, burmi
strzowie/wójtowie, pracownicy jednostek samorządowych, edukacji
i oświaty, instytucji rynku pracy, biznesu i wszystkich organizacji poza
rządowych.

Organizatorem spotkania jest Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie,
Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie, Fundacja Królowej Polski św.
Jadwigi w Puszczykowie oraz Fundacja Aktywizacja oddział w Pozna
niu. Zachęcamy do uczestnictwa.

E.P.

Porozmawiają
o pracy

ostrzeszów
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Wielkimi krokami zbliżają się wybory
samorządowe. Jest szansa na uświa-

domienie, tak wybieranym jak i wyborcom,
znaczenie kartki wyborczej. Tak jeszcze
niedawno poseł Kurski twierdził, że „wy-
borcy to ciemny lud, który wszystko kupi”.
Mówiąc jaśniej , chodzi o to, abyśmy jako
wyborcy nie byli lekceważeni przez partie
polityczne, które na krótko przed wybora-
mi bardzo się wyborcom przymilają, wielo-
krotnie obiecując, że załatwią wiele spraw,
a z realizacją po wyborach jest jednak nie
najlepiej . Należy zadać pytanie, czy wybor-
ca poleci na obiecanki cacanki, mówiąc
prościej kiełbasę wyborczą?

Bycie radnym, wójtem, burmistrzem, sta
rostą to przede wszystkim służba społeczna
dla współmieszkańców i traktowanie wszyst
kich równo, niezależnie czy ktoś jest biedny
czy bogaty. Mieszkańcy odnoszą wrażenie,
że w wielu przypadkach urzędnicy działają
bardziej w interesie bogatych obywateli na

szego regionu.
Przykładem może być to, że jeden z oby

wateli zakupił pewien obiekt, który zamierzał
zaadoptować na lokal gastronomiczny, wło
żył w to przedsięwzięcie wiele pracy i środ
ków finansowych, i dziwnym trafem musiał
czekać 2,5 roku na zmianę w przestrzennym
planie zagospodarowania, by móc prowadzić
swoją działalność gastronomiczną. Był po
prostu prostym człowiekiem. Drugim przy
kładem jest postępowanie urzędników w sto
sunku do osoby bogatej, której przeznaczenie
terenu pod budowę galerii załatwiono, mimo
wielokrotnych poprawek w ciągu kilku mie
sięcy. Jak z powyższego wynika są równi
i równiejsi, a wielokrotnie zależy to od statu
su materialnego wnioskodawcy.

Czyżby ten mniej zamożny z reguły miał
by być traktowany jako obywatel drugiej ka
tegorii? Jedynym sposobem uświadamiania
ugrupowaniom startującym w wyborach, że
tak nie należy postępować, jest wzięcie
udziału w wyborach w dniu 16 listopada
2014 roku. Wyborco, zamiast narzekać, sie
dząc w domu, ulegając iluzjom i obietnicom
nie do spełnienia – idź do wyborów i głosuj

rozumnie. Nie chodzi o to, które ugrupowa
nie wygra. Głosuj na kandydatów aktyw
nych, którzy w sposób rzeczywisty, a nie
pozorowany, będą reprezentować interesy
społeczeństwa powiatu ostrzeszowskiego.
Nie może być tak, że wielu radnych jest tyl
ko na pokaz i dla pobierania diety. Przez
cztery lata wielu z nich na sesjach rzadko za
bierało głos, a ich wystąpienia można by zli
czyć na palcach jednej ręki i jeszcze palców
pozostanie do dalszego liczenia.

Klub Razem dla Gmin i Powiatu zareje
strował Komitet Wyborczy Wyborców RA
ZEM dla Gmin i Powiatu. Chcemy być
alternatywą, zapewniając, że będzie uczci
wiej i sprawiedliwiej, jednak zależy to od ca
łej wspólnoty samorządowej, a przede
wszystkim od wybranych przez państwa rad
nych. Jednym z ważnych zadań samorządu
jest ochrona zdrowia. Dla zobrazowania, że
z tym tematem nie jest najlepiej, było zlikwi
dowanie oddziału intensywnej opieki me
dycznej (OIOM) bez zgody Rady Społecznej
ZZOZ oraz Rady Powiatu. Brak OIOM po
woduje to, że pacjenci z poważniejszymi
udarami mózgu i serca muszą być przewoże
ni do ościennych szpitali. Zarząd Powiatu jak
dotąd na powyższe nie zareagował w zdecy
dowany sposób. Nadchodzi czas na wysta

wienie wyborczego rachunku wójtom,
burmistrzom, staroście i radnym gmin i po
wiatu. Wyborcy kartą wyborczą powinni
przypomnieć samorządowcom, że należy
przede wszystkim dbać o dobro wspólnoty
samorządowej i ich obywateli.

16 listopada pójdźmy wszyscy do urn wy
borczych. Niech karta wyborcza będzie ra
chunkiem za dotychczasową działalność
samorządowca. Weryfikacja wyborcza w sa
morządach jest potrzebna jak tlen do życia,
w przeciwnym razie otaczać się będziemy
pajęczyną powiązań, nieformalnych ukła
dów, kumoterstwa i bierności.

Rzecznik
Klubu Razem dla Gmin i Powiatu

Kazimierz Obsadny

Czas wystawić rachunek!!!
tekst płatny

Mieszkańcy Pustkowia, o których już
pisaliśmy na łamach naszego tygo-

dnika, nie zaprzestają walki w sprawie za-
sypanego cieku wodnego, który powoduje
piętrzenie się wody tuzżza przepustem pod
drogą wojewódzką nr 449 Ostrzeszów –
Grabów nad Prosną. Tym razem wystoso-
wali pismo do Rady Miejskiej , które zosta-
ło odczytane na minionej sesj i .

Temat ten jest już dobrze znany. Już od
dłuższego czasu dzieją się tam rzeczy, które
mogą niepokoić mieszkańców, jak i część
przedstawicieli władz samorządowych.

Przypomnijmy, sporny rów umiejscowio
ny jest na prywatnych działkach w Ostrze
szowie Pustkowiu, zlokalizowanych wzdłuż
drogi wojewódzkiej nr 449 (kierunek Gra
bów nad Prosną). Jego koryto ciągnie się
przez kilka działek po jednej i drugiej stronie
ulicy. Tuż za przepustem w drodze woje
wódzkiej, który to przepust de facto był
w ubiegłym roku remontowany, zaczyna się
problem. Płynąca z góry woda, trafiła u dołu
na barierę. Sytuacja miała zaistnieć w mo
mencie, kiedy rolniczy teren, w 2010 roku,
kupił prywatny inwestor. Już w grudniu 2010
roku zostały wydane warunki zabudowy dla
hali biurowohandlowej z częścią magazyno
wą. W roku 2012 inwestor otrzymał pozwo
lenie na jej budowę. Kiedy przedsiębiorca
wjechał ciężkim sprzętem na działkę, wraz
z tym miał rzekomo zakłócić stosunki wod
ne. Zanim pojawił się na łące, woda płynęła
wąskim korytem prowizorycznego rowu, nie
czyniąc właściwie nikomu większej szkody.
Tak mówią mieszkańcy, innego zdania jest
inwestor. Obie strony nie potrafią dojść do
kompromisu. Rów stał się przedmiotem spo
ru. Tym razem sprawę przedstawiono na ob
radach Rady Miejskiej Ostrzeszowa.

Miasto i Gmina Ostrzeszów wydaje decy
zję o warunkach zabudowy, która jest pod

stawą do projektu i uzyskania pozwolenia na
budowę. Natomiast nie wydaje pozwoleń na
budowę, tylko na warunki zabudowy, których
musi się trzymać projektant, wykonawca
i inwestor.  Wniosek był na budowę budyn
ku o charakterze magazynowousługowo
handlowym, o ile pamiętam, a więc rzecz
nieuciążliwa, nie było możliwości odmowy
– wyjaśniał zca burmistrza Paweł Uścino
wicz. Wce burmistrz przytoczył podobny
przypadek, z jakim gmina zmierzyła się
w Rojowie, gdzie wydano decyzję odmowną,
tam z kolei wnioskodawca zawnioskował
o wydanie warunków dla demontażu urzą
dzeń elektronicznych, wówczas burmistrz
odmówił wydania decyzji o takich warun
kach. Niestety, kolegium odwoławcze odrzu
ciło takie rozstrzygnięcie ze względu na to,
że burmistrz odmawiając wydania takich de
cyzji musi brać pod uwagę sposób zagospo
darowania całej miejscowości a nie tylko
danego miejsca, i tu pojawia się problem,
gdyż w pobliżu znajduje się duży zakład
i stacja benzynowa, a więc nie zabraknie

miejsca dla jeszcze jednej hali produkcyjnej.
Nie zmienia to jednak faktu, iż inwestor

postępuje wbrew przepisom, gdyż w decyzji
o warunkach zabudowy określony jest spo

sób zagospodarowania wód oraz sposób, jak
należy wody opadowe zagospodarowywać.
Sytuacja, z jaką borykają się mieszkańcy,
związana jest z zakłócaniem stosunków
wodnych.  Burmistrz współdziałając z inny
mi, przyjął taką formę, że istotnie inwestor
zakłócił stosunki wodne, zgodnie z obowią
zującym prawem wodnym. Burmistrz wydał
decyzję o przywrócenie tego stanu do stanu
poprzedniego. Rów, który biegnie, niektórzy
z Państwa tutaj obecni, na ten temat bardzo
dużo wiedzą, zawsze tam był. Inwestor kwe
stionuje fakt, że on kiedykolwiek w prze
szłości istniał. Uzyskał pozwolenie na
budowę i buduje inwestycję zgodnie z po
zwoleniem – wyjaśniał dalej Uścinowicz.

W trakcie toczącego się postępowania na
zlecenie urzędu miasta zewnętrzna firma do
konała ekspertyzy hydrologicznej, w której
wskazano, jak woda faktycznie powinna pły
nąć, jakim rowem, jakim przekrojem, itd.
Ekspertyzę tę kwestionuje jednak inwestor.

Okazuje się, że aby działać, najpierw mu
szą nastąpić szkody.  Tak naprawdę to mo

żemy takie decyzje wydać dopiero wtedy,
kiedy powstaną jakieś realne szkody. Do tej
pory takich nie było – oceniał zca burmi
strza.

Tymczasem inwestor rów zasypał. Stano
wisko burmistrza w tej sprawie jest jedno
znaczne, odpływ tych wód powinien być
zapewniony. Władze jednak zapewniają, że
starają się szanować obie strony postępowa
nia.

Głos w tej sprawie zabrał również radny
Jan Góra.  Znam tę sytuację praktycznie od
urodzenia. Ciek wodny był tam od zawsze.
W obronie mieszkańców stanęła również soł
tys Dorota Kunc, nawiązując również do
znajdującej się w pobliżu drogi gminnej, któ
ra nie spełnia żadnych warunków, gdyż jest
za wąska.

Kolejna mieszkanka, która przybyła na
sesję, nawiązała do znajdującej się drenarki
od wielu lat i niemożności władzy do działa
nia.  Z gminy dostaję zdecydowane od pra
wie roku odpowiedzi, że ten rów nie będzie
udrożniony na tyle, żeby obsłużyć tę drenar
kę, która tam istnieje od lat 60tych co naj
mniej. Ona jest w całości drożna, jedyny
problem tej drenarki leży w rowie gminnym.
Więc jeżeli gmina na swoim własnym terenie
nie może poradzić sobie z wyczyszczeniem
i dbaniem o rów, który leży przy drodze
gminnej, to proszę państwa przykład idzie
z góry jak inwestor ma dbać o rów, który
przebiega przez jego działkę – dodała miesz
kanka Pustkowia.

Jeden rówek, dwie strony postępowania –
rozstrzygnięcia sytuacji póki co nie widać.
W tej sytuacji każdy przedstawia swoje racje.
Wiadomo, że nie ma woli porozumienia mię
dzy stronami, bo ciek idzie granicą działki
i wystarczyłoby odrobinę dobrej woli, aby
woda płynęła nim jak do tej pory. Mieszkań
com pozostaje tylko wierzyć, że wkrótce,
jeszcze przed sezonem roztopów, rów zosta
nie udrożniony, aby woda nie zbierała się
przed przepustem i nie zalewała ich posesji.

M.L.

Sporu o rówek ciąg dalszy
ostrzeszów
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bukownica

Koncert chóru, wystawa, spektakl plenerowy oraz ognisko - te i in-
ne atrakcje z okazji 5-lecia swojego istnienia przygotowali

członkowie Stowarzyszenia „Stacja Bukownica”.

Jubileusz 5lecia swojej działalności w sobotę, 30 sierpnia, obchodzi
ło Stowarzyszenie KulturalnoEdukacyjne „Stacja Bukownica”. Urodzi
nowe uroczystości odbyły się oczywiście na stacji w Bukownicy.
Wszystkich zgromadzonych gości z wielkim wzruszeniem witała prezes
„Stacji Bukownica” Maria Wróbel.  Wiele razy byliście już tu u nas,
i na naszych spektaklach i na naszych koncertach, i bardzo wam za to
dziękujmy. Bardzo się cieszymy, że możemy się tutaj dzisiaj razem arty
stycznie pobawić – mówiła. Każdy mógł zwiedzić przygotowaną wysta
wę fotograficzną o działalności Stowarzyszenia w przeciągu minionych
pięciu lat, a to wszystko przy muzyce i śpiewie Chóru Stacja Bukowni
ca. Jak powiedzieli tego wieczoru, miłość pod różnymi postaciami in
spiruje ich wszystkich do działania i pierwszy utwór w ich wykonaniu
był właśnie o miłości.

Pomiędzy wykonywanymi utworami, wśród których znalazły się tak
że piosenki Piotra Rubika, prezes Maria Wróbel wspominała historię po
wstania Stowarzyszenia.  Naszym największym marzeniem było, aby
rozgościł się teatr i myślę, że po trosze nam się to udało, bo co roku jed
nak odbywają się tutaj warsztaty teatralne, realizujemy spektakl. Jeste
śmy z tego zadowoleni, ale największym naszym szczęściem jest to, że
ludzie tutaj przybywają, czyli publiczność, za co też im bardzo dziękuję
– zwracała się do zgromadzonych.

Jak na urodziny przystało, nie mogło zabraknąć życzeń i drobnych
podarków od zaproszonych gości, po czym organizatorzy zaprosili
wszystkich na podwieczorek z kawą i ciastem do Warsa oraz ognisko
z przysmakami i potańcówką. Jubileuszowe uroczystości uświetnił tego
wieczoru przygotowany przez jubilatów spektakl plenerowy w reżyserii
Marii Wróbel pt. „Diabła tam…” na motywach „Zapomnianego diabła”
Jana Drdy.

Piąte urodziny z pewnością będą niezapomniane, ale już niebawem
dziesiąte i kolejne, i z pewnością każde następne będą równie mile
wspominane i obchodzone w prawdziwie rodzinnej atmosferze, jaką
można wyczuć wśród wszystkich artystów, traktujących tę mała stację
wśród pól jak swój drugi dom, w którym mogą spełniać swoje arty
styczne marzenia. Nam pozostaje, jak na prawdziwe urodziny przystało,
życzyć wszystkiego najlepszego oraz spełnienia marzeń i aby każdy ko
lejny rok przynosił coraz więcej osiąganych sukcesów i zadowolenia.

M.L.

5 lat Stacji Bukownica
Dużo uśmiechu i zadowolenia

wywołały konkurencje i atrak-
cje przygotowane dla dorosłych
uczestników dożynek, które odbyły
się 31 lipca w Kobylej Górze. Ktoś
tu chyba jednak zapomniał o dzie-
ciach.

Na początku mieszkańcy po
szczególnych wsi zaprezentowali
swoje gospodarstwa i maszyny
w barwnym korowodzie dożynko
wym, który zmierzał na stadion.
Właśnie tam odprawiono dzięk
czynną mszę św., dziękując Bogu
za pogodę, urodzaj i obfite plony.
Następnie starostowie dożynek,
Miroslawa Fikus i Andrzej Jakób
czak, uroczyście przekazali na ręce
wójta Eugeniusza Morty chleb
z tegorocznych plonów. Podczas
obrzędów nie zabrakło dożynko
wych nutek w wykonaniu Zespołu
Piosenki Biesiadnej Kobylogórza
nie.

W tym dniu podziękowania wę
drowały nie tylko w stronę rolni
ków, ale i działaczy sportowych.

Gratulację złożono przedstawi
cielom Kobylogórskiego Ludowe
go Klubu Sportowego „Zefka”,
który tego dnia obchodził jubileusz
50lecia. Oprócz wielu słów uzna
nia dla działaczy klubu oraz jego
zawodników, przy akompaniamen
cie Kobylogórzan odśpiewano

gromkie „Sto lat”. Po meczach,
które odbywały się równocześnie
z częścią obrzędową dożynek, sta
tuetkami uhonorowano także za
wodników klubu.

Po uroczystych przemówie
niach nadszedł czas na oczekiwany
przez wszystkich mieszkańców

gminy Kobyla Góra turniej wsi.
Zacięta rywalizacja i dobra zaba
wa, tak można podsumować kon
kurencje przygotowane przez
pracownice KOKu. Nie obyło się
bez kontuzji. Jedna z uczestniczek
nawet złamała rękę, ale jak pod
kreśla, było warto, bo zabawa była
przednia. Zdartych kolan po kon
kurencji, która nosiła nazwę

„dżdżownica” już nikt nawet nie
zliczy. Zwyciężyła dobra zabawa,
i mnóstwo uśmiechów.

Po konkurencjach na scenie za
gościła Urszula Chojan & Country
Show Band. Mimo tego, że pogoda
zaczęła troszkę kaprysić, na par
kiecie pojawili się miłośnicy mu
zyki country, których wokalistka
poderwała do tańca. Dożynki
zwieńczyła zabawa taneczna,
w której nie przeszkodził nawet
padający, silny deszcz.

Szkoda tylko, ze organizatorzy
nie pomyśleli o najmłodszych
uczestnikach dożynek. Spacerując
po stadionie i oglądając kramy pań
z KGW, rzuciły się w oczy w od
dali tylko dwa dmuchane zamki.
Niestety, nie dość, że dwa, to jesz
cze płatne – 5 zł za 5 minut zaba
wy. Może za rok uda się
wygospodarować jakieś fundusze,
żeby tak jak w praktycznie wszyst
kich gminach, tego typu atrakcje
dla dzieci były bezpłatne? Aż żal
było patrzeć na najmłodsze pocie
chy, które znudzone tuliły się do

mam, lub takie, które ze smutkiem
przyglądały się innym bawiącym
się na zamkach dzieciom. Nie
wszystkich rodziców stać na płatne
atrakcje dla swoich pociech i tym
bardziej organizatorzy mogliby
o takiej uciesze ku najmłodszym
pomyśleć.

(atKa)

kobyla góra

Tylko dzieci się nudziły

, ,Rozśpiewana i roztańczona
nasza ostrzeszowska ziemia”

- to tytuł koncertu, jaki odbył się
pod ostrzeszowską basztą. Nie za-
brakło tańca, przyśpiewek, a przede
wszystkim dobrej zabawy.

W zorganizowanym 30 sierpnia
przez Ostrzeszowskie Centrum
Kultury przeglądzie udział wzięło
wiele zespołów i kapel. Jako pierw
si na scenę wyszli Czajkowianie,
rozpoczynając swój występ piosen
ką o Czajkowie. Wśród innych
goszczących w Ostrzeszowie kapel
i zespołów znalazły się także: Ciot

ki Sołtysa z Rogaszyc, V Biesiada z
Ostrzeszowa, Doruchowianie, Je
sienne Róże z Uniwersytetu Trze
ciego Wieku w Ostrzeszowie,
Jubilaci z Niedźwiedzia, Martyna
Bacik, Zespół Muzyki Dawnej Ju
bilo z Ostrzeszowa, Echo z Ostrze

szowa, Harmonia z Grabowa nad
Prosną oraz Podlasie z Niedźwie
dzia.

Koncert miał charakter festiwa
lu, a nie konkursu. Wszyscy wystę
pujący byli sobie równi. Jednak
czasem dobrze, kiedy ktoś z ze
wnątrz posłucha i będzie mógł pod
powiedzieć, co zrobić, aby występy

były jeszcze lepsze. W tym właśnie
celu zespołom przysłuchiwało się
czterech instruktorów, wśród któ
rych znaleźli się: znany muzyk,
prowadzący przez wiele lat chóry
różnych gatunków  Janusz Jurkie
wicz, człowiek od instrumentalisty
ki  Maciej Zadka, znający maestrię
tańca i kroków  Bolesław Grobel
ny oraz Aleksandra Marszałkowska,
prowadząca z powodzeniem ostrze
szowskie zespoły wokalne działają
ce przy OCK

Tym razem liczyła się dobra za
bawa, której z pewnością nie bra
kowało. Nie przeszkodził w tym
nawet ulewny deszcz. Wszyscy
chętnie grali i śpiewali, budząc do
życia ostrzeszowskie ulice, na które
roznosiły się dźwięki ze sceny.
Każda grupa otrzymała pamiątko
wy dyplom oraz statuetkę.

Współorganizatorem koncertu
była Ostrzeszowska Lokalna Grupa
Działania, a przedsięwzięcie zostało
sfinansowane ze środków Unii Eu
ropejskiej w ramach Osi 4 Leader
Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007 – 2014.
Przegląd został zorganizowany
w ramach Europejskiego Funduszu
Rozwoju na Rzecz Obszarów Wiej
skich: Europa inwestująca w obsza
ry wiejskie. Projekt zatytułowany
został ,,Rozśpiewana i roztańczona
nasza ostrzeszowska ziemia”.

M.L.

ostrzeszów

Biesiadnie i ludowo pod
ostrzeszowską basztą
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3 7 ofiar pochłonęły działania
wojenne w Torzeńcu. Ludzie

ginęli w zbiorowych egzekucjach,
zastrzeleni w pobliżu swoich do-
mów i spaleni żywcem. Od tra-
g icznych wydarzeń upłynęło 75
lat.

Wydarzenia w Torzeńcu są jed
nymi z najboleśniejszych i najtra
giczniejszych, jakie dotknęły nasz
region w czasie II wojny świato
wej. 1 i 2 września podczas pacyfi
kacji wsi Torzeniec, niewielkiej
miejscowości położonej wśród la
sów, żołnierze Wehrmachtu roz
strzelali bądź spalili żywcem 37
osób, w tym 34 mieszkańców wio
ski, nie oszczędzając kobiet i dzie
ci. 8 osób zostało zabitych przy
swoich zagrodach, 8 spalono, 18
rozstrzelano podczas egzekucji;
rozstrzelano też 3 nieznanych pol
skich żołnierzy. Były to pierwsze
w Polsce ofiary hitlerowskich
zbrodni. Ich pamięci poświęcona
była uroczystość 75. rocznicy agre
sji niemieckiej na Polskę, która od
była się 2 września w Torzeńcu.

W obchodach udział wzięła
kompania honorowa 16 Jarociń
skiego Batalionu Remontu Lotnisk
oraz ostrzeszowska orkiestra dęta.
Ponadto przedstawiciele władz:
Gminy Doruchów z wójtem Józe
fem Wilkoszem na czele, senator
Andżelika Możdżanowska, wice
starosta Zofia Witkowska, bur
mistrz Mikstatu Jacek Ibron i inni;
uczniowie ze Szkoły Podstawowej
i Gimnazjum w Doruchowie wraz
z nauczycielami; poczty sztandaro
we: poczet Koła Związku Komba
tantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych, poczty Ochotniczej
Straży Pożarnej: z Doruchowa, To
rzeńca i Morawina, poczty Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum w Do
ruchowie oraz poczet PSL w Doru
chowie. Nie zabrakło również
mieszkańców i naocznych świad

ków tamtych wydarzeń, choć dziś
już nielicznych.

Uroczystości rocznicowe rozpo
częła msza św. w intencji pomor
dowanych w 1939 roku. Ze
względu na niesprzyjające warunki
pogodowe odprawiona w miejsco
wym Domu Ludowym. Nabożeń
stwo z pełnymi honorami
zainicjowała kompania honorowa
16. Jarocińskiego Batalionu Re
montu Lotnisk. Koncelebrze prze
wodniczył proboszcz parafii p.w.
Świętego Michała Archanioła
w Wyszanowie ks. kan. Marian Ka
sprzycki, w asyście ks. Ireneusza
Powagi z Doruchowa i ks. Bernar
da Wesołego z Morawina.

Po mszy świętej swoją prelekcję
pt. „Torzeniec na życiowym szlaku
Wehrmachtu” wygłosił poznański
historyk dr Marek Rezler, specjali
zujący się w historii wojskowości,
dziejach Wielkopolski, a zwłaszcza
udziałem mieszkańców tej części
kraju w walkach narodowowyzwo
leńczych, biografistyką i badaniami
regionalnymi. – Jedno pasmo
straszliwej ludzkiej tragedii – pod
kreślał. – Bestialstwo towarzyszy
każdej wojnie, rzadko natomiast się
zdarza, żeby zachowywali się tak
żołnierze, którzy dopiero wkraczają
do walki. Byli cywilami, założyli
mundury, parę dni później zamieni

li się w bestie – mówił o żołnier
zach niemieckich dokonujących

zbrodni na ludności Torzeńca i Wy
szanowa. – Taka jest wojna, wojna
nie jest rozwiązaniem, nie powinna
stanowić rozstrzygania problemów
międzyludzkich. Wojna jest naj
większą tragedią, największym
dramatem, który może spotkać
człowieka! Do wojny dopuszczać
nie wolno! – podkreślał na zakoń
czenie Rezler.

Kolejnym punktem obchodów
75. rocznicy pacyfikacji wsi był
wspólny przemarsz w towarzystwie
orkiestry dętej z Ostrzeszowa oraz
kompanii honorowej pod pomnik
w Torzeńcu, upamiętniający wyda
rzenia z 2 września 1939 roku. To
właśnie pod oborą Teofila Boślaka
rozstrzelano 18 mężczyzn w wieku
od 22 – 72 lat. Miejsce to, usytu
owane w centrum wsi, przypomina
wszystkim o tragedii „czarnego
września”. Na miejscu odegrano
hymn Polski i odczytano Apel Po
ległych. Kompania honorowa 16.
Batalionu Remontu Lotnisk w Ja
rocinie oddała cześć poległym trzy
krotną salwą honorową, a zapro
szeni goście złożyli pod pomni
kiem kwiaty i zapalili znicze.
Wśród nich była także Maria Kał
zińska (z domu Klepacz), jedna
z niewielu żyjących świadków tra
gicznych wydarzeń. 2 września
1939 roku była niespełna 7letnią
dziewczynką. Scen, które rozegrały
się w Torzeńcu, nie zapomni do
końca życia. Nadal są żywym obra
zem. To właśnie wtedy, pod oborą
Boślaka, na stercie obornika Niem
cy rozstrzelali jej ojca, 33letniego
Jana Klepacza. – Taty się trzyma
łam i płakałam mocno, Niemiec
mnie szarpnął, odrzucił. Cofnęłam
się do mamy, a on jeszcze wziął
i uderzył mnie tu, w głowę – wska
zuje na kark. – Widziałam tatę jak
stał z opuszczoną głową. Byli tam
też Baraniak, Nikodem, Stempniak
Wszyscy przodem stali do Niem
ców, a oni do nich strzelali – rela
cjonuje.

Mała Marysia mieszkała wów
czas z rodzicami i 2letnią siostrą
w domu pod lasem, w stronę Wy
szanowa, około 800 metrów od
miejsca kaźni. Do wioski skiero
wał ich strach przed tym co się
dzieje, chcieli być bliżej sąsiadów.

– Jakbyśmy nie poszli, może nic by
nie było. A tak to tata zginął – mó
wi pani Maria. – Wszyscy płakali.
Niemiec krzyczał, że wpędzi
wszystkich do domu i żywcem nas
spalą. No to ucichło wszystko. Lu
dziom kazali stać, dopiero wieczo
rem można było pójść do domów –
wspomina czas po egzekucji. –
Słyszałam, że Niemcy pijani byli
i Niemiec Niemca zastrzelił. Po
wiedzieli, że to Polak i to była ze
msta. Mieli powiedzieć, że za
jednego Niemca będzie stu Pola
ków. Do wioski doszli i wybili. Jak
nie chcieli wyjść, to wrzucali do
domów i podpalali żywcem.
Wszystko się paliło: meble, pakun
ki – wspomina.

Warto pielęgnować pamięć

o przeszłości i związanej z nią tra
gedii. Niestety, wraz z upływem
czasu osób pamiętających drama
tyczne czasy będzie coraz mniej.
Obecne i przyszłe pokolenia po
winny zatem upowszechniać wie
dzę na ten temat. Jesteśmy to winni
tym, którzy zginęli tylko za to, że
byli Polakami. Cześć Im i chwała!

E.P.

Ku pamięci następnych poko
leń, przypomnijmy nazwiska po
mordowanych bohaterów.

Zabici i spaleni w swoich zagro
dach: Piotr Kokot, Piotr Jakubczak,
Andrzej Szukalski, Piotr Pietrzak,
Bronisław Pietrzak, Jadwiga Kube
ra, Antoni Kubera, Maria Kubera,
Zofia Muskała, Maria Wieczorek.

Rozstrzelani: Antoni Olek, Józef
Sadowski, Franciszek Kluska, Jan
Dembski, Wincenty Baraniak, An
toni Kowaliński, Józef Stępniak,
Idzi Nikodem, Jan Podemski, Piotr
Marczak, Antoni Marczak, Antoni
Malak, Stanisław Brylak, Antoni
Brylak, Jan Klepacz, Eugeniusz
Przywara, Stanisław Chwalisz,
Franciszek Malinowski oraz trzej
nieznani polscy żołnierze.

Dzieci pomordowane przez nie
mieckich oprawców: Maryśka Mu
skała (pół roku), Irenka Wieczorek
(2 latka), Helenka Pietrzak (2 lat
ka), Czesia Wieczorek (5 latek), Ja
ninka Wieczorek (12 lat), Stasiu
Jędrysiak (12 lat).

WSPOMNIENIE (na podsta
wie książki dr. Jana Rossa „Von
Blaskowitz wkracza do Kępna”)

Do Torzeńca pierwsi żołnierze
niemieccy wkroczyli 1 września
1939 roku około godz. 19. Poprze
dzeni patrolem konnym, który dwie
godziny wcześniej od strony Rud
niczyska dotarł do karczmy na Bia
łej Nodze. Początkowo nic złego
we wsi nie nastąpiło, obie strony
nawzajem się obserwowały. Polacy
z obawą, gdyż doszły do nich wie
ści o tym, co się stało w położonym
4 km od Torzeńca Wyszanowie.
Około godz. 23 we wsi doszło do
strzelania z broni ręcznej i maszy
nowej, potem padły pojedyncze
strzały z dział. Z oddali doszły też
odgłosy strzałów polskich karabi

nów. Przypuszczalnie doszło do
wymiany ognia między Niemcami
zajmującymi Torzeniec i polską
strażą tylną lub jakimś innym pa
trolem wysłanym przez wycofujące
się oddziały polskie. Inna wersja
mówi o pomyłce i wzajemnym
ostrzelaniu w ciemnościach nocy
przez żołnierzy z dwóch różnych
oddziałów niemieckich. Natych
miast po ustaniu ognia najeźdźcy
rozpoczęli krwawy odwet na
mieszkańcach wsi. Uciekający
z płonących domów mieszkańcy
ginęli w wyniku postrzałów. W taki
sposób zginęło osiem osób, między
innymi rodzina Pietrzaków (Broni
sława Pietrzak z 2letnim dziec
kiem na ręku została zastrzelona na
podwórzu własnego domu), oraz
Antoni Kubera, w którego piwnicy
żywcem spłonęło osiem innych
osób szukających tam schronienia.
Jeden z mieszkańców, Idzi Wieczo
rek, stracił wtedy żonę i troje dzie
ci. Sam zaś był postrzelony i pobity
do utraty przytomności. Po ocuce
niu wyprowadzono go do lasu
i przywiązano do drzewa z zapo
wiedzią rychłej egzekucji, następ
nego dnia rano został odwiązany
i zwolniony.

Około 7 rano 2 września zgro
madzono pozostałych mieszkańców
wsi i po oddzieleniu mężczyzn od
kobiet i dzieci odczytany został
wyrok, który skazał na śmierć co
drugiego z mężczyzn. Wyrok został
wykonany niezwłocznie, życie stra
ciło 18 mężczyzn. Kaźń miała
miejsce pod oborą Boślaka. Egze
kucji musieli przyglądać się wszy
scy pozostali mieszkańcy wsi,
a w razie ich dość nieszybkiego po
dążania na miejsce zbrodni strzela
no. Ci, którzy pozostali przy życiu,
musieli pogrzebać rozstrzelanych
we wspólnym grobie.

Według relacji Marysi Świtoń,
po egzekucji żołnierze niemieccy
wyprowadzili kobiety i dzieci na
szosę, którą maszerowały kolumny
wojska, i wystawili na urągowisko,
każąc klękać i udawać błaganie
o darowanie życia.

Z egzekucją wiąże się dodatko
wa tragiczna sytuacja, kiedy to
wśród aresztowanych znalazł się
ojciec i syn: 70letni Stanisław Sa
dowski i 43letni Józef Sadowski.
To właśnie ojciec został wyznaczo
nych przez Niemców do rozstrzela
nia. Syn mówiący biegle po
niemiecku, zwrócił się do żołnie
rzy, by on mógł stanąć za ojca
w szeregu. W ten sposób ocalił ojcu
życie, osieracając jednocześnie
czwórkę dzieci.

Zamordowani zostali również
trzej żołnierze polscy pojmani jesz
cze tego samego dnia do niewoli
w pobliskiej okolicy (przypuszczal
nie byli to żołnierze Obrony Naro
dowej). Stało się to na podwórzu
Ignacego Rybczaka. Pogrzebano
ich we wspólnym grobie, nieopodal
miejsca egzekucji. Zmarli spoczy
wali w tymczasowych grobach do
20 września 1939 roku, kiedy
w obecności wójtów wsi: Wysza
nowa  Franciszka Sikory oraz To
rzeńca  Ignacego Porocisza, 19
świadków, dokonano ich ekshuma
cji, rozpoznania, a następnie
wszystkich pochowano na cmenta
rzu w Wyszanowie, gdzie do dziś
znajdują się ich groby.

Zbrodnie na ludności cywilnej
Wyszanowa i Torzeńca zapoczątko
wało ponure pasmo podobnych wy
czynów na szlaku esesmanów. Do
podobnych wydarzeń doszło
wkrótce w Bolesławcu, Podzam
czu, Wieruszowie, a w nocy z 3 na
4 września w Mącznikach.

Wojna budzi bestie
torzeniec
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W miniony weekend swoje święto ob-
chodzili harcerze – 1 00 lat istnienia.

Program obchodów tak zaszczytnego jubi-
leuszu był bardzo bogaty i każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie.

Obchody rozpoczęte zostały w piątkowy
wieczór – 5 września uroczystym apelem in
augurującym przy Pomniku Harcerskim, po
którym na dziedzińcu ostrzeszowskiej baszty
fani zespołu Siła Przebicia mogli wysłuchać
koncertu pt. ,,My też byliśmy harcerzami”.
Do udziału w koncercie zostali zaproszeni
wszyscy dotychczasowi członkowie zespołu,
którzy przewinęli się podczas minionych 35
lat.

Sobota, 6 września, była niemniej bogata
w atrakcje. Już z samego rana otwarty został
obóz przy ul. Norweskiej przy Szkole Pod
stawowej nr 3, gdzie odbył się apel drużyn w
tym reprezentacyjnym Obozie Zlotowym. Z
kolei w Muzeum Regionalnym nastąpiło
otwarcie wystawy jubileuszowej, po czym
rozpoczęła się, podobnie jak w ubiegłym ro
ku, harcerska gra miejska, przeznaczona
szczególnie dla tych, którzy nie mieli do
czynienia do tej pory z harcerstwem. Ci, któ
rzy zgłodnieli, mogli liczyć na grochówkę
harcerską.

Niewątpliwie wielkim wydarzeniem tego
dnia było przybycie wdowy po ostatnim pre
zydencie RP na uchodźstwie Ryszardzie Ka

czorowskim, a mianowicie Karoliny
Kaczorowskiej. Prezydentowa do dziś jest
działającą harcerką i harcmistrzynią ZHR
poza granicami Polski. Chętnie opowiadała o
harcerstwie w czasie wojny i gen. Andersie.

Drugi dzień uroczystych obchodów
uświetnił występ Kabaretu ,,Hak”, czyli Har
cerskiego Amatorskiego Kabaretu. Występy
oczywiście nawiązywały do 100lecia har
cerstwa w Ostrzeszowie, o oprawę muzyczną
kabaretu dbają członkowie Siły Przebicia.
Nie zabrakło osób związanych z ostrzeszow
skim harcerstwem, takich jak prezydent
Wrocławia Rafał Dutkiewicz czy też rzecz
nik prasowy Najwyższej Izby Kontroli Pa

weł Biedziak. Wszyscy ostrzeszowscy
kabareciarze pod przewodnictwem Witolda
Pelki, który jest liderem kabaretu, wystąpili
w sobotnie popołudnie na scenie. Wieczorem
odbyło się ognisko jubileuszowe przy Obo
zie Zlotowym oraz spotkanie w kawiarence
obozowej.

Przez cały weekend można było spotkać
harcerzy na terenie całego miasta. Jak przy
znali, są dumni z tego co robią.  W harcer
stwie jestem od 2 lat. Od małego chciałem
być harcerzem. To taka trochę rodzinna tra
dycja, moja mama i brat również byli w
ZHR. Koledzy szli do harcerstwa i ja też po
szedłem. Dzięki harcerstwu nauczyłem się

kochać swoją Ojczyznę, bo harcerstwo na
tym polega, aby uczyć się kochać swój kraj –
mówi Jacek. Wiele pozytywnych zmian w
życiu spotkało także jego kolegę z harcer
stwa.  Jestem w harcerstwie od IV klasy
szkoły podstawowej. Wówczas przyszedł do
szkoły komendant Stanisław Stawski i pro
wadził nabór do ZHR. Wziął nas na salę,
opowiedział na czym polega, no i tak to się
zaczęło. Co zmieniło się w moim życiu od
tej pory? Prawo harcerskie bardzo wpłynęło
na moje życie. Harcerstwo to drogowskaz
dla ludzi, mówiący o prawie, Bogu i ojczyź
nie. Są to podstawy, które powinny być na
porządku dziennym u młodych ludzi: miłość
do bliźnich, braterstwo, uczynność – mówił z
kolei Mateusz.

Niedzielną mszą św. przy Harcerskiej Li
lijce, gdzie tuż obok postawione było mia
steczko, uwieńczono tegoroczne, okrągłe
obchody 100lecia harcerstwa w Ostrzeszo
wie. Harcerzom niewątpliwie udało się opa
nować miasto i zrobić z niego przez te kilka
dni obóz harcerski, gdyż na ulicach można
było spotkać wiele charakterystycznych zna
ków prowadzących do obozu, które przypo
minały o jubileuszu każdemu, kto przecho
dził czy przejeżdżał przez miasto.

M.L.

100lecie harcerstwa na ziemi ostrzeszowskiej
ostrzeszów

N a tegoroczne dożynki powia-
towe i gminne zaproszono 7

września do Siedlikowa. Niewąt-
pliwie sprzymierzeńcem imprezy
była pogoda – ciepła i słoneczna.
Na miejscowe boisko zjechały tłu-
my mieszkańców i gości.

Obchody rozpoczęto mszą św. w
kościele Matki Boskiej Często
chowskiej. Koncelebrze przewod
niczył proboszcz parafii ks. Jan
Hutniczak. Po wspólnej modlitwie
spod kościoła wyruszył barwny ko
rowód w towarzystwie Miejskiej
Orkiestry Dętej z Ostrzeszowa,
który przejechał na pobliskie bo
isko. W tradycyjnym korowodzie
nie zabrakło sprzętów rolniczych
sprzed lat, ale i tych dzisiejszych,
wykorzystywanych na roli. Były
traktory, przyczepy, kombajny i
pługi. Kolorowy przejazd wprowa
dziły konie. W przystrojonych
bryczkach wjechali starostowie do
żynek wraz z przedstawicielami
władzy samorządowej – gminnej i
powiatowej, organizatorów tego
rocznych dożynek.

Uroczystego otwarcia dokonali
starosta Lech Janicki wraz z burmi
strzem Mariuszem Witkiem i prze
wodniczącym rady miejskiej
Edwardem Skrzypkiem. – To ra
dość i odpoczynek po ciężkiej pra
cy. Dożynki to prastare święto
plonów stanowiące nierozłączny
element naszego dziedzictwa kul
turowego. Polska wieś, wieś
ostrzeszowska ciągle potrafi zacho
wać i utrwalić wartości ważne dla
naszego społeczeństwa, podkreśla
takie wartości jak szacunek do
przyrody, wolę kontynuowania
zwyczajów ojców. Dzisiejsze świę
to przypomina, że to właśnie dzięki
ciężkiej pracy rolnika codziennie
na stoły w naszych domach trafia
chleb – mówił włodarz powiatu
Lech Janicki, dziękując rolnikom
za ich trud. – Każdy rok w rolnic
twie jest inny, ale każdy wymaga
ciężkiej pracy, nieustannej troski i
zapobiegliwości, aby ziemia wyda

ła jak najlepsze plony. W roku bie
żącym zbiór zbóż przebiegał
sprawnie i zakończono żniwa około
22 sierpnia. Od kilkunastu lat był to
rok wyjątkowo urodzajny, zarówno
w plony zbóż, warzyw, owoców,
ziemniaków i roślin pastewnych.
Według pierwszych informacji plo
ny zbóż wyniosły średnio 4,5 t/ha,
a najwyższe dochodziły nawet do 7
t/ha w przypadku zboża – informo
wał, życząc jednocześnie kolejnych
udanych lat w rolnictwie i zadowo
lenia z wykonywanej pracy.

Po przemowach nadszedł czas
obrzędu wieńca i chleba. W tym
roku dokonał go Zespół Pieśni i
Tańca Przygodzice. Artyści wiernie
odtworzyli obrzędy ludowe towa
rzyszące zakończeniu żniw. Przed
stawieniu przyglądali się licznie
przybyli mieszkańcy powiatu
ostrzeszowskiego oraz nie mniej
licznie przybyli goście. W Siedli
kowie nie zabrakło przedstawicieli
władz samorządowych miast i
gmin z terenu powiatu, władz po
wiatowych, radnych Sejmiku Wo
jewódzkiego, sołtysów,
komendantów i dyrektorów służb.
Wśród zaproszonych obecny był
również prof. Zbigniew Blok oraz
księża ostrzeszowskich parafii. Nad
całością czuwał mieszkaniec Sie
dlikowa, europoseł Andrzej Grzyb.

W tym roku zaszczytny tytuł
starostów święta plonów przypadł
Magdalenie Presiak zamieszkałej w

Smolnikach (gmina Grabów nad
Prosną), która wraz z mężem Ma
ciejem od 6 lat prowadzi gospodar
stwo rolne o powierzchni 115 ha o
wiodącym kierunku produkcji by
dła mlecznego oraz opasowego w
ilości 230 szt., w tym krowy
mleczne 110 szt. Hodowla odbywa
się w oborze wolnostanowiskowej
z halą udojową 2x5 rybia ość,
osiąga wydajność mleczną od jed
nej krowy 9000 litrów rocznie, a z
obory ok. 1 000 000 litrów. Gospo
darstwo położone jest na terenie
doliny rzeki Prosny, warunki te po
zwalają na produkcje paszy objęto
ściowej, kiszonek z kukurydzy i
sianokiszonek dla bydła. W roku
bieżącym plony zbóż osiągnięto 5
ton z ha. Gospodarstwo jest w pełni
zmechanizowane. W latach 2010
2011 uzyskano dofinansowanie ze

środków UE funduszu PROW na
remont dwóch budynków inwentar
skich, zakup rozrzutnika obornika,
beczkowozu, prasy zwijającej.

Starostą dożynek był z kolei
Krzysztof Nowak, mieszkaniec
Siedlikowa, który wspólnie z żoną
Dorotą i siostrzeńcem Piotrem od
szesnastu lat prowadzą gospodar
stwo rolne o powierzchni ogółem
127 ha o kierunku produkcji mlecz
nej i opasowej w ilości około 220
szt. bydła, w tym 60 krów mlecz
nych. Hodowle krów powadzi w
oborze wolnostanowiskowej z halą
udojową 2 x 3 rybia ość. Wydaj
ność mleka od jednej krowy osiąga
średnio 7,5 tys. litrów. Cała pro
dukcja roślinna podporządkowana

jest pod hodowlę bydła – kiszonki z
kukurydzy i sianokiszonki oraz
zboża paszowe. W roku bieżącym
osiągnął średni plon zbóż  5,4 to
ny/ha.

Gospodarstwo w pełni zmecha
nizowane: 6 ciągników oraz zesta
wy uprawowe, kombajn do zbóż i
zielonek. Rolnik w dalszym ciągu
inwestuje w gospodarstwo. W 2013
 2014 pozyskał środki z funduszy
UE na zakup ciągnika John Deer,
opryskiwaczy do ochrony roślin,
pługa oraz wielofunkcyjnej przy
czepy o 14 tonach ładowności. Cał
kowita wartość inwestycji 1 200
000 zł.

Okazałe bochny chleba i wie
niec dożynkowy przy akompania
mencie Zespołu Pieśni i Tańca
Przygodzice oraz w asyście żniwia
rza i żniwiarki starostowie święta

plonów przekazali na ręce włodarza
powiatu i burmistrza Ostrzeszowa.
– Obiecujemy je dzielić sprawiedli
wie – mówili zgodnie przyjmujący
dary.

Bochny chleba wręczono także
włodarzom gmin i miast z terenu
powiatu oraz przybyłym księżom.

Dożynki były także okazją do
wręczenia wyróżnień. Pucharem
Prezesa Wielkopolskiej Izby Rolni
czej dla rolników prężnie działają
cych uhonorowano:

Jolantę i Zbigniewa Kominów
z gminy Mikstat

Urszulę i Marka Krawczyków
z gminy Kraszewice

Dorotę i Krzysztofa Nowaków
z gminy Ostrzeszów

Magdalenę i Macieja Presia
ków

z gminy Grabów nad Prosną
Grażynę i Marka Semberec

kich
z gminy Kobyla Góra

Annę i Marka Tokarków
z gminy Czajków

Anetę i Pawła Wilkoszów
z gminy Doruchów

Po części oficjalnej wystąpili ar
tyści z innych zespołów. Zaprezen
towali się Jubilaci z Niedźwiedzia,
zespół Joy – ABBA. Na scenie po
jawili się również uczestnicy XIII
edycji ostrzeszowskiego IDOLA.
Nie zabrakło konkursów, m.in. w
dojeniu krowy, jednak zamiast mle
ka ze strzyków płynęło piwo. Inną
z konkurencji było "młócenie" ce
pem, które polegało na rozbiciu ba
loników. Zabawa jak szybko się
zaczęła, równie szybko zakończyła,
gdyż cep w rękach wicestarosty
Zofii Witkowskiej się rozpadł.

Nie lada frajdę mieli najmłodsi
uczestnicy dożynek, na których
czekało mnóstwo atrakcji. Karuzele
i inne uciechy przeżywały prawdzi
we oblężenie. Oczywiście nie za
brakło stoisk gastronomicznych. W
tym dniu każdy uczestnik imprezy
mógł za darmo spróbować wiej
skiego jadła. Potrawy gościły na
każdym stole.

Całość zakończyła zabawa ta
neczna i pokaz sztucznych ogni.

E.P.

Powiatowogminne święto plonów
siedlików

fot. żródło: Stulecie Harcerstwa w Ostrzeszowie (facebook)
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Dzisiejszy artykuł jest kolejnym omawiającym kwestię związaną
z ugodowym sposobem kończenie sprawy. Poprzednio omówio-

na została mediacja , dzisia j zaś tzw. zawezwanie do próby ugodo-
wej.

Przepis przewiduje, iż każda sprawa cywilna, której charakter na to
zezwala, może być uregulowana drogą ugody zawartej przed wniesie
niem pozwu. Zawarcie ugody może być przez sąd uznane za niedo
puszczalne, jeżeli jej treść byłaby niezgodna z prawem lub zasadami
współżycia społecznego, albo miałaby zmierzać do obejścia prawa.

O zawezwanie do próby ugodowej można zwrócić się do sądu rejo
nowego, bez względu na właściwość rzeczową, tzn. m.in. niezależnie
od wartości przedmiotu sporu. W wezwaniu należy zwięźle oznaczyć
sprawę.

Z posiedzenia jest spisywany protokół, a jeżeli doszło do ugody,
również i jej osnowa jest wciągana do protokołu. Ugoda jest podpisy
wana przez strony postępowania.

Od wniosku o wszczęcie postępowania pojednawczego pobierana
jest opłata stała w wysokości 40 zł.

Istotnym jest także, iż wniesienie sprawy do sądu w ramach postę
powania pojednawczego przerywa bieg przedawnienia roszczenia, je
żeli w treści wniosku w sposób jednoznaczny oznaczono przedmiot
żądania oraz jego wysokości.

Przerwanie biegu przedawnienia roszczenia następuje niezależnie
od tego, czy ugoda została zawarta, a więc zatem także i w sytuacji gdy
do zawarcia ugody nie doszło.

Niestawienie się którejkolwiek ze stron na wyznaczone posiedzenie
może skutkować obciążeniem tej strony zwrotem kosztów wywoła
nych próbą ugodową.

adwokat Paweł Wala

Postępowanie
pojednawcze

Wrzesień to najlepszy miesiąc, by pomyśleć o wiośnie w ogro-
dzie. Choć na razie wiosna wydaje się odległa, to wiele kwia-

tów należy zasadzić i posiać już teraz, by w przyszłym roku cieszyć
się kwitnącym ogrodem.

Sadzimy rośliny cebulowe
Przede wszystkim należy pomyśleć o roślinach cebulowych, zimujących

w gruncie. Należą do nich szafirki, przebiśniegi, krokusy, śnieżniki, ranniki,
cebulice, puszkinie, hiacynty, śniedki, lilie, szachownice cesarskie, tulipany.
Ich cebulki można sadzić przez cały miesiąc – choć rośliny kwitnące naj
wcześniej (przebiśniegi, krokusy, cebulice) dobrze jest posadzić na początku
miesiąca, a z sadzeniem tulipanów poczekać do końca września. Do posadze
nie należy wybierać duże, zdrowe cebulki, bez uszkodzeń mechanicznych, nie
należy też sadzić cebul, z których wyrastają liście czy korzenie. Aby zabez
pieczyć rośliny przed działaniem różnego rodzaju szkodników warto namo
czyć cebulki w roztworze preparatu grzybobójczego (większe dłużej,
mniejsze – krócej). Cebulki też można umieścić w plastikowych lub metalo
wych koszyczkach (dostępne w sklepach ogrodniczych), które zabezpieczą je
przed gryzoniami. Cebulki sadzimy na głębokości równej trzykrotnej wyso
kości cebuli.

Rośliny dwuletnie i wieloletnie
Na początku września powinniśmy też zasadzić rośliny dwuletnie, takie

jak bratki czy stokrotki, malwy, dzwonki ogrodowe, niezapominajki czy na
parstnice. Jest to też czas na wysianie nasion takich roślin jak: chabry, ubior
ki, czarnuszka, nagietki, ostróżeczki, maki, goździki brodate, laki.

Wrzesień to też najlepszy czas na sadzenie wrzosów. Kwitnące rośliny
ułatwiają kolorystyczne skomponowanie rabaty i od razu ożywiają jesienny
ogród. Rabata dla wrzosów powinna być wyściółkowana korą, trzeba też pa
miętać, że wrzosy potrzebują kwaśnej gleby. Skutecznym sposobem na jej za
pewnienie jest zdjęcie ok. 1015 cm warstwy ziemi i zastąpienie jej kwaśnym
torfem. Warto też zastosować szczepionkę mikoryzową dla roślin wrzosowa
tych, dzięki czemu łatwiej się przyjmą i będą odporniejsze.

Przesadzamy i rozsadzamy
We wrześniu przesadzamy i rozsadzamy też rośliny wieloletnie, które już

przekwitły. Przy przesadzaniu bylin należy podzielić korzenie roślin. Ten za
bieg odmładza rośliny i dostarcza nowego materiału do nasadzeń. Podzielone
fragmenty powinny mieć po kilka zdrowych pędów i korzeni. W ten sposób
powinniśmy potraktować barwinek, bergenię, bodziszek, dąbrówki, floksy,
funkie, gęsiówki, goździki pierzaste, krwawniki, liliowce, serduszki okazałe,
skalnice, tawułki, zawciągi czy żagwiny.

Przygotowanie gleby
Przed posadzeniem roślin glebę należy odchwaścić i spulchnić. Trzeba też

zadbać o żyzność gleby – kompost lub nawóz wieloskładnikowy należy roz
sypać w wybranym miejscu, a następnie przemieszać go z ziemią.

Ostrzeszowski amator ogrodów

PORADY OGRODNIKA

Pierś z kurczaka z sosem
grzybowym i ogórek konserwowy,

wszystko podane na
kaszy gryczanej

Pierś z kurczaka pokroić w kostkę, do
prawić do smaku według uznania.
Podsmażyć. Zrobić sos, dodać słodką
śmietanę 36% (najpierw zahartować,
aby się nie zważyło), posypać natką
pietruszki. Kaszę ugotować według
przepisu na opakowaniu. Podawać z

ogórkiem konserwowym.

porady babuni

We wrześniu warto zabrać się porządnie za sprzątanie. Jak umyć
okna, które są szare i brudne? Wystarczy zastosować te rady.

Okna warto myć co 4–6 tygodni. Brudne wyglądają nieestetycznie i
w dodatku stanowią zaporę dla światła. Już po 2 miesiącach od ostatnie
go mycia do mieszkania wpada mniej słońca i to prawie o 40 procent!
Na mycie okien wybierz, jeśli to możliwe, dzień pochmurny. Ostre słoń
ce sprawia, że powierzchnia szyb zbyt szybko wysycha i pozostają na
niej wyraźne smugi.

Rozpocznij od przetarcia ram okiennych, potem zabierz się za mycie
szyb. Nigdy nie czyść ich wyłącznie suchą szmatką, bo drobinki brudu
mogą je porysować. Jeśli zabraknie ci gotowego płynu do mycia szyb,
możesz użyć roztworu ciepłej wody z sodą (2 łyżki na litr wody). Bar
dzo skuteczne jest też przetarcie szyb ściereczką zwilżoną spirytusem
denaturowanym, a następnie wypolerowanie do sucha starymi elastycz
nymi rajstopami. Na szkle nie zostanie nawet najmniejszy pyłek.

Zadbaj także o zgromadzenie wygodnych akcesoriów, które sprawią,
że praca pójdzie sprawnie i szybko. Skorzystaj z poniższych propozycji:

 Ściereczka z mikrofibry do mycia szyb
Dzięki strukturze plastra miodu pochłania ponad trzy razy więcej wo

dy niż sama waży, a także nie pozostawia smug ani drobinek materiału.
Przetarte nią szyby pięknie błyszczą.

 Żel czyszczący do mycia szyb
Jest gęstym koncentratem, który można stosować do wszelkiego ro

dzaju. Cena ok. 21 zł (HG)
 Czyścik do krawędzi ram okiennych
Niezwykle skuteczny i wygodny. Na końcu rączki znajduje się skro

baczka do usuwania mocniejszych zabrudzeń.
 Ściągaczka do mycia szyb bez smug
Bardzo poręczna. Można wymieniać w niej gumowe pióro i gąbkę

pokrytą specjalną tkaniną umożliwiającą lepsze czyszczenie. Pasuje do
kija teleskopowego, który umożliwia mycie okien bez wchodzenia na
stołek.

 Płyn do mycia szyb
Dzięki zawartości alkoholu płyn odpowiednio szybko paruje nie po

zostawiając smug. Preparat zawiera też cząsteczki srebra, które tworzą
na szybie warstwę ochronną. Ogranicza ona przyleganie kurzu.

 Rękawice
Wytrzymałe i elastyczne nie utrudniają sprawnego poruszania palca

mi. Długi mankiet zapobiega pobrudzeniu lub zamoczeniu rękawów.
Wygodny rant ułatwia zakładanie i zdejmowanie.

Wasza Babunia

Sposób na skuteczne
mycie okien

Przepisy naszych Czytelników
W tym tygodniu pani Izabela poleca

potrawy z grzybami.

Zupa grzybowa z makaronem

Grzybki obrać, opłukać i ugotować z
łyżeczką soli. Odcedzić i przepłukać.
Ugotować wywar z mięsa na warzy
wach. Dodać grzybki oraz makaron
ugotowany osobno (niektórzy dodają
bezpośrednio do zupy, aby była gęsta.
Ja wolę osobno). Zrobić zawiesinę z
mąki oraz śmietany 36% i zahartować.
Wlać do garnka. Doprawić do smaku
solą i pieprzem, posypać natką pie
truszki. P.S. Tak samo można podać

grzyby z jajecznicą . Ugotowane, pod
smażone na maśle, połączyć z cebulką
i jajkami. Podawać z chlebem.
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W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Jagiellońska,u
l. Jagiellonki 30,
tel: 62 730 94 64

Po godz. 22.00 w sprawach
nagłych

i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

Tel. 62 730 94 64

Krajowy Rejestr Firm i Działalności Go
spodarczych, Rejestr Polskich Podmiotów
Gospodarczych, Ewidencja Działalności Go
spodarczych, Krajowy Rejestr Pracowników
i Pracodawców, Europejska Ewidencja i In
formacja o Działalnościach Gospodarczych,
Krajowy Rejestr Firm  podobnych "reje
strów" jest całe mnóstwo.

Oszuści atakują przede wszystkim „świe
żych” przedsiębiorców, który dopiero rozpo
częli działalność gospodarczą i nie zawsze
orientują się w gąszczu przepisów i urzędo
wych opłat. Schemat działania jest zazwy
czaj podobny. Właściciel firmy otrzymuje
wiarygodnie wyglądające pismo – często
z kilkoma „urzędowymi” podpisami i pie
czątkami. Jedyne czego brakuje to nazwisko
osoby, której rzekomo podpis widnieje. Za
zwyczaj na czerwonej pieczątce jest tylko

napis „ADMINISTRACJA”, a pod nim pa
rafka. Przedsiębiorca jest informowany w pi
śmie o obowiązku wpisu do określonego
zbioru danych o przedsiębiorcach (w przy
padku pana Marka to: EEiDG, KRF,
KRFiDG). Aby zachęcić przedsiębiorców,
firmy oferują nawet certyfikat „Solidnego
Przedsiębiorcy”. Nie brakuje także konkret
nych przepisów ustawy. Dla wielu takie
„uwiarygodnienie” pisma jest wystarczają
cym powodem, aby potraktować otrzymany
dokument poważnie. W obawie przed wyso
ką grzywną lub dla „świętego spokoju” de
cydują się na wpis do rejestru  co wiąże się
oczywiście z uiszczeniem odpowiedniej
opłaty. Kwoty są różne – od kilku do kilku
set złotych. Warto jednak pamiętać, że taki
wpis ma jedynie charakter czysto informa
cyjny czy też reklamowy. Pisma zawierają
bowiem lakoniczną informację (czasami za
mieszczoną drobniejszym drukiem z boku
strony), że pismo jest ofertą handlową, a nie

fakturą, a wpis do ewidencji jest nieobo
wiązkowy. Tę wzmiankę łatwo przegapić.

Co ciekawe „rejestry” informują przed
siębiorców, że nie są odpowiednikami Cen
tralnej Ewidencji i Informacji o Działalności
Gospodarczej, „do której wpis jest odpłatny
i obowiązkowy”. Nic bardziej mylnego – je
dynym prawnym rejestrem publicznym, ewi
dencjonującym przedsiębiorców jest Centra
lna Ewidencja i Informacja o Działalności
Gospodarczej, do której wpis jest całkowicie
BEZPŁATNY. Baza podatników CEiDG jest
jawna i prawdopodobnie właśnie stamtąd
firmy biorą adresy i dane nowo powstają
cych podmiotów gospodarczych.

Do naszej redakcji dotarły informacje, że
podobne pisma otrzymali także inni miesz
kańcy naszego powiatu. Na szczęście okazali
się czujni i listy trafiły do śmieci. – Każdo
razowe przesłanie pisma o zwrot nienależ
nych płatności jest kwalifikowany jako
usiłowanie oszustwa z art. 286 & 1 Kk. Za

nim wpłacimy jakiekolwiek pieniądze, musi
my zweryfikować, czy taka firma rzeczy
wiście istnieje. Jeżeli tak, to czy pieniądze,
których od nas żąda, są jej należne. Musimy
to sprawdzić. W żaden sposób nie jesteśmy
zobligowani do wpłacania pieniędzy na kon
to takich firm – przestrzega asp. Mariusz
Tomczak, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej
policji. W razie jakichkolwiek wątpliwości
warto pójść z pismem na policję.

Przed procederem przestrzegają także in
ternauci. W sieci znajdujemy mnóstwo prze
stróg osób, które dały się oszukać lub
wiedzą, o co w tym wszystkim chodzi. Spe
cjalne komunikaty wystosowały także urzę
dy państwowe, pod które fałszywe firmy
także się podszywają.

Tymczasem liczba oszustów naciągają
cych przedsiębiorców metodą "na rejestr"
wciąż rośnie.

E.P.

Wyłudzają opłaty za wpis do rejestrów
ostrzeszów

Dokończenie ze str. 1

Temat OIOMu został poruszony 29 sierp
nia na sesji rady powiatu. Wniosek o podjęcie
starań w celu jego przywrócenia zgłosił rad
ny Kazimierz Obsadny. Według radnego de
cyzja dyrektora została podjęta z narusze
niem prawa, bez zgody Rady Społecznej
ZZOZ i Rady Powiatu. – Po prostu dyrektor
szpitala nas mamił tym, że to jest tylko chwi
lowe zawieszenie funkcjonowania OIOMu –
mówił Obsadny.

Radnego poparł starosta Lech Janicki,
który potwierdził, że na zamknięcie oddziału
akceptacji nigdy nie było, jedynie na zawie
szenie jego działalności. – Nie ma co ukry
wać, że ta sprawa była jedną z podstawo
wych przyczyn odwołania poprzedniego dy
rektora. Środowisko lekarskie, panowie ordy
natorzy, domaga się wręcz odtworzenia tego
OIOMu – tłumaczył Janicki.

Przeciwnego zdania jest ten, którego na
zwisko się wskazuje jako winnego zaistniałej
sytuacji. – Podjęliśmy wspólną decyzję. Nig
dy, co podkreślam, nigdy żadnej decyzji
w szpitalu ostrzeszowskim nie podejmowa
łem jednoosobowo – tłumaczy Henryk Siciń
ski. – Pan Obsadny jest kompletnie
niepoważny, jest zwyczajnym ignorantem.
Pan starosta wypowiada teraz takie zdania,
które po prostu są niegodne – komentuje wy
powiedzi przedstawicieli rady powiatu.

Według słów byłego dyrektora, decyzja
o zawieszeniu funkcjonowania oddziału po
dyktowana była wymogami Narodowego
Funduszu Zdrowia, o czym mieli wiedzieć
wszyscy zainteresowani, a które nakazywały
w szpitalach, w których strukturach znajdo
wały się oddziały intensywnej terapii i położ
nicze – niezależnie od ich wielkości oraz
ilości zabiegów czy porodów, zatrudnienie
dwóch anestezjologów. Szpitala na to nie by
ło stać. NFZ wymaga bowiem m.in. wyod
rębnienia anestezjologów tylko do obsługi
OIOMu i bloku operacyjnego, przez 24 go
dziny, 7 dni w tygodniu, co w małym powia
towym szpitalu byłoby bardzo kosztowne.

Według ówczesnych wyliczeń koszt ten miał
sięgać 2 milionów złotych. – Na 6 tys. pa
cjentów leczonych w ciągu roku, pacjentów
intensywnej terapii było około 16, kilkanaście
osób przechodziło przez ten oddział i to nie
koniecznie leczonych od przyjścia do wyj
ścia. Dwóch anestezjologów nie miałoby co
tam robić. Tam jeden miał bardzo niewiele
do pracy, ponieważ zabiegów chirurgicznych
w przeliczeniu statystycznie był 1 na 3 dni
i porodów było 400 w roku – wyjaśnia. –
Mieliśmy najniższą w rejonie, można powie
dzieć że w Wielkopolsce, stawkę za godzinę
dla lekarza anestezjologa. NFZ zaczął kon
trolować szpitale właśnie pod tym kątem –
tłumaczy Henryk Siciński, zaznaczając, że
wiedząc o planowanych kontrolach i wynika
jących z nich sankcjach  zamknięcie oddzia
łu bez prawa reaktywacji i kara finansowa 
powiadomił o tym organ zarządzający: „pana
starostę, zarząd powiatu, komisje, wszystkich
radnych we wszystkich możliwych ukła
dach”. – Wszędzie są dokumenty. Rada spo
łeczna była protokołowana. Na radzie
powiatu też tłumaczyłem, dlaczego ten od
dział musi zostać zawieszony. I tak mi po
wiedziano w NFZcie: „jeśli my to zrobimy
sami, czyli zawiesimy, ponieważ nie spełnia
my wymogów, to zawieszamy działanie tego
oddziału i to nam nie zamyka drogi jego re
aktywacji”, tak mi powiedziano – dowodzi.
Wtedy też miało dojść do podjęcia wspólnej
decyzji o zawieszeniu działalności oddziału
anestezjologii i intensywnej terapii. – Tego
bym nie załatwił bez na przykład opinii Rady
Społecznej ZZOZ. Takie były wymogi proce
duralne, NFZ by mi tego nie przyjął – pod
kreśla były dyrektor.

Warto przypomnieć, że oddział anestezjo
logii i intensywnej terapii został w połowie
ubiegłego roku wykreślony z rejestru woje
wody (rejestr podmiotów prowadzących
działalność leczniczą, potwierdzający możli
wość funkcjonowania w obszarze legalnej
działalności leczniczej – red.). – Jest obowią
zek, jeśli oddział jest zawieszony, nie funk
cjonuje, zgłoszenia do wojewody i

wykreślenie z jego rejestru, co niczego nie
przesądza. Oddział został zawieszony, a to, że
został wykreślony z rejestru wojewody, bo ta
ki jest obowiązek i kto jak kto, ale urzędnicy,
w tym pan starosta powinien doskonale wie
dzieć, jak funkcjonuje administracja, a nie
opowiadać ludziom jakieś banialuki. Jeśli wi
dział to pismo z maja (o likwidacji oddziału –
red.), to chyba wiedział, o co chodzi. To, że
wykreślony, to nie znaczy, że raz na zawsze
likwidujemy, po prostu spełniam wymóg ad
ministracyjny – zaznacza H. Siciński, dziwiąc
się obecnemu zamieszaniu wokół sprawy,
tym bardziej, że jak się dowiedzieliśmy od
rzecznika prasowego Urzędu Wojewódzkiego
w Poznaniu Tomasza Stube, istnieje możli
wość ponownego wpisu do rejestru. – Ko
nieczna jest opinia Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego i po
jej uzyskaniu i złożeniu stosownego wniosku
do wojewody będzie jak najbardziej możliwe
uzyskanie takowego wpisu – wyjaśnia To
masz Stube. Odrębną sprawą są tu jednak
wymogi NFZ.

– Więc o co chodzi!? – pyta Siciński. –
Proszę bardzo, odtwórzcie jeszcze raz ten od
dział, proszę bardzo stosowne dokumenty
z opinią Sanepidu dostarczyć i wpisujemy
z powrotem na listę, bo to tak funkcjonuje.
Mówienie tutaj, że to samowolnie, że wykre
ślono, jest totalną bzdurą i robieniem ludziom
wody z mózgu. Tak nie wolno postępować –
kwituje.

Dla byłego dyrektora „kompletnym niepo
rozumieniem” są także komentarze dotyczące
rzekomych zwolnień pielęgniarek ze zlikwi
dowanego oddziału. – Wręcz przeciwnie, po
zostawiliśmy pielęgniarki anestezjologiczne,
była próba włączenia tych pielęgniarek do
pracy w oddziałach. Ponieważ zawiesiliśmy
działalność oddziału, w związku z tym nie
przedłużaliśmy terminowych zatrudnień, bo
nie było pracy dla tych osób. Natomiast pie
lęgniarki anestezjologiczne były pod specjal
ną ochroną, m.in. właśnie po to, żeby potem
nie było problemu, gdybyśmy oddział odwie
szali – tłumaczy. Podobne zdanie wyraża
w kwestii wypowiedzi radnego Obsadnego,
który podczas minionej sesji informował, że
„pacjenci z udarami mózgu czy nagłymi za
wałami są wożeni po kilkadziesiąt kilome
trów: do Kalisza, Poznania, Ostrowa lub

Kępna”. – Jak można zarzucać, że pacjenci
w ciężkim stanie, z zawałem, są wożeni do
ośrodków sąsiednich!? Świeżego zawału się
nie leczy w ostrzeszowskim szpitalu, jeśli jest
w pobliżu kardiologia inwazyjna. W ciągu
moich 10 lat stworzyliśmy możliwość prze
wożenia do trzech ośrodków. Kalisz był naj
dalej. Woziliśmy do Kluczborka i w ciągu
godziny pacjent był na kardiologii inwazyj
nej, gdzie można było go ratować w przypad
ku niektórych typów zawałów. Kiedy otwarto
kardiologię w Ostrowie, to w 25 minut na sy
gnale, to jest 27 km – podkreśla.

Zdaniem byłego dyrektora szpitala zamie
szanie podyktowane jest kampanią wyborczą.
– A co, szkoły będą atakować!? W Ostrzeszo
wie ulubionym celem wszelkich strzałów jest
szpital, od kilkudziesięciu lat, nie od dziesię
ciu, dwunastu. Zawsze szpital ostrzeszowski
był najgorszy, sama tragedia. Myślę, że jest
trochę mądrych ludzi w Ostrzeszowie i będą
wiedzieli, kto tu mówi głupoty i dlaczego to
robi. Mam świadomość, że będą używać mo
jego nazwiska, bo nie jestem swój, nie jestem
z tego środowiska i wydaje się, że można
każdy kubeł pomyj na mnie wylać. Ale do
czasu, jak ktoś przeholuje, tak jak pan Ob
sadny kilka lat temu, to po prostu pójdziemy
do sądu – kończy wypowiedź były dyrektor.

Przypomnijmy, że samorząd powiatowy
rozważał także możliwość przekształcenia
placówki w spółkę prawa handlowego. Z tego
powodu w placówce przeprowadzono audyt,
który wskazał na deficyt nie tylko OIOMu
(generował straty w wysokości nawet do 500
000 złotych), ale i innych oddziałów ostrze
szowskiego szpitala.

E.P.
* Za tydzień przedstawimy opinię starosty
Lecha Janickiego na ten temat.

Co z tym OIOMem?
ostrzeszów

Dokończenie ze str. 1

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728
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Rozmawialiśmy poprzednio o tym, że młodzież ostrzeszowska
udawała się czasem w niedzielę do kościoła w Mikstacie albo

w Doruchowie (te dwa kościoły były wyznaczone przez Niemców
dla Polaków). Oczywiście musieliśmy iść pieszo, bo nie było innej
możliwości. Na dodatek nie mogliśmy chodzić nie więcej jak
dwie, trzy osoby w grupie, bo Niemcy uważali większe grupy lu-
dzi za zagrożenie. W czasie drogi do kościoła robiliśmy konkursy,
kto szybciej dojdzie do Mikstatu. Doszliśmy do rekordowego cza-
su dwóch godzin, w którym pokonywaliśmy te 1 2 km. Do Miksta-
tu chodziłem m.in. ze Stanisławem Stawskim, Kazimierzem
Płaczkiem, Teresą Marszałkówną. Latem chodziliśmy w około 1 2
osób. Niestety, zimą się nie dało.

W kościele w Mikstacie odbywały się chrzty, komunie św.,
śluby nie tylko osób z ostrzeszowskiego, ale również z Ostro
wa Wlkp. Komunię św. miał tutaj mój młodszy brat oraz jego
koledzy. Ja miałem w 1940 roku, jeszcze w Ostrzeszowie.
Dzisiaj dla wielu młodych osób brzmi to fantastycznie, ale ta
kie były wtedy realia.

Chcę jeszcze wrócić do mojej pracy na dworcu kolejowym
w Ostrzeszowie. Do moich obowiązków należało głównie
sprzątanie składów pociągów, które chodziły codziennie po
trzy razy do Grabowa. Następnie musiałem oznakować wa
gony, w których był wysyłany żwir. Był on ładowany
w Ostrzeszowie na dworcu, a kopany w Ostrych Górach
ostrzeszowskich. Pracowali tam przymusowo skierowani do
pracy, codziennie musieli naładować 30 do 40 wagonów żwi
ru. Żwir dowożono kolejką, która szła ul. Grabowską na nasz
dworzec, skąd je przeładowywano i szły w różne kierunki.
Cegielnia przy kolei była nieczynna. Znajdowały się tam
warsztaty remontujące samochody wojskowe i tam przycho
dziły transporty uszkodzonych aut, które naprawiano i odsy
łano do jednostek wojskowych. Żwir wysyłany był dla
umocnień okopów frontowych, do Francji, do Bretanii. Były
one budowane przy morskich brzegach jako linie okopów
obronnych przed aliantami. Żwir był też wysyłany do innych
jednostek wojskowych w Europie. Był bardzo dobrej jakości,
stąd duże zapotrzebowanie. Wagony wjeżdżały na specjalną
rampę od strony obecnych ogródków działkowych, umiesz
czoną wyżej. Wagoniki były wysypywane do wagonów usta
wionych poniżej. Praca ta odbywała się na trzy zmiany, noc
i dzień.

Oznaczałem też wagony, w jakim kierunku mają odejść
z naszej stacji. Były to wagony towarowe oraz osobowe, każ
dy musiał mieć tzw. atest, czyli kierunek i miejsce docelowe.
Większość tych wagonów szła do Łodzi, tam znajdował się
punkt zbiorczy. Dopiero stamtąd nadawano kierunek do Nie
miec, między innymi do Dachau. Musiałem też sprzątać po
mieszczenia dworca oraz biura. W ostatnim okresie wojny,
w styczniu 1945, dopuszczono mnie nawet do sprzedaży bile
tów w kasie dworca, brakowało im już obsady niemieckiej,
bo wszystkich pobrali do wojska. Został tylko naczelnik, któ
ry nazywał się Dawid. Ten pan, jak się okazało w ostatnim
okresie wojny, znał język polski, lecz przez cały ten czas się
do tego nie przyznawał. Może musiał, żeby nas kontrolo
wać... Była to praca odpowiedzialna. Mieliśmy przecież tylko
po 12 14 lat.

Przez dworzec przechodziło dziennie 16 pociągów osobo
wych i pospiesznych, do tego cały czas szły transporty towa
rowe i wojskowe. Miałem przepustkę, bo pracę miałem też
w godzinach nocnych. Na odcinkach drogowych kolei praco
wali też Polacy i ci mieli dużo gorsze warunki. Była to ciężka
praca fizyczna, szczególnie w deszczu i zimą. Byliśmy jed
nak pod dachem dworca.

W czerwcu i lipcu 1944 roku Niemcom brakowało miesz
kań dla ludności, którą przywożono na nasze tereny ze
wschodnich terenów Schwarzmeerdeutsche, Wolinendeut
sche, czyli z krajów nadbałtyckich oraz z terenów państw
podbitych. Byli to starzy koloniści niemieccy z XIX wieku
oraz sprzed I wojny światowej. Niemcy potrzebowali coraz
więcej ludzi do wojska, więc sprowadzali swoich ludzi skąd
się tylko dało. Potrzebne były mieszkania, więc Polaków wy
wożono do Niemiec. Warunki tam były fatalne. Wtedy już
zbombardowano miasta, ruiny fabryk, więc nas brano do
ciężkich robót. Wywieziona wtedy też została cała rodzina
muzyka i dyrygenta Jana Ślęka. Wywieziono też rodzinę
Ogrodowskich i wielu innych (przydałoby, aby historycy za
jęli się tym tematem, bo dużo z nich nie powróciło).

Czas wolny
Dzisiejsza młodzież się zdziwi  nie było czasu wolnego,

nawet takiego pojęcia. Nie mogliśmy robić, co chcemy; nie
mogliśmy chodzić sobie, gdzie chcemy. Cały czas trwał terror
w stosunku do Polaków oraz ich obserwacja i donosicielstwo.
Nie mogliśmy chodzić na basen, nawet na klasztorną górkę,
gdzie zimą uprawialiśmy sporty zimowe czy zjazdy sankami.
Do kina Polakom też wstęp wzbroniony. Uczyliśmy się na
kompletach lub przychodzili do nas nauczyciele, np. pan Ka
jetan Olkiewicz, który uczył nas języka francuskiego. Praco

wał też jako krawiec. Był inwalidą. Przychodził do nas
w swych rzadkich wolnych chwilach. Poza nim pan Merdas,
który przed wojną uczył w szkole podstawowej. Pani Dawi
dzińska, emerytowana nauczycielka, pani ĆwirkoGodycka
oraz inni. Społeczność, która pozostała w mieście, starała się
przekazać dzieciom jak najwięcej wiadomości. Gdy nastąpiło
oswobodzenie w 1945 roku, od razu była klasyfikacja tych
dzieci, do klas, do których mogą uczęszczać. Mój rocznik od
razu poszedł do I klasy gimnazjum, a młodsze dzieci,
o mniejszych kwalifikacjach, do klas szkoły podstawowej.

Czas okupacji
Polacy mieli bardzo małe racje żywnościowe. Mnie i in

nym płacono minimalne stawki, ale wystarczało to na wyku
pienie przydziału kartkowego. Pieczywo pszenne było dla
Polaków tylko marzeniem. Zdarzało się, że czasem ktoś prze
mycił ze wsi jajko, kawałek chleba czy masło. Powiem wam,
że kostka masła kosztowała (zdobyta pokątnie) tyle, co ja za
robiłem przez cały miesiąc.

Zabawy dzieci
Bawiliśmy się czasami po podwórkach, ale musieliśmy

uważać, żeby Niemcy nie donieśli, że się zbieramy i np. gra
my w piłkę, szmacianą zresztą. Oni zaraz uważali, że się or
ganizujemy, a zabawa jest pretekstem spotkania. Każda taka
grupa młodzieży dawała im do myślenia, widzieli zaraz kon
spirację, szkolenie i donosili na policję niemiecką. Nie było
to łatwe życie. W lecie chodziliśmy się kąpać tylko na Kuźni
ki do pana Klaukiego. Był to Niemiec, który jako jedyny po
zwalał nam się kapać w swych stawach. Wiedział on, co
Niemcy robią z tą młodzieżą i tolerował nas. Chwała mu za
to.

Młodzież polska musiała brać udział w szkoleniach prze
ciwlotniczych. Polegało to na dyżurach oraz ostrzeganiu
o nalotach. U nas na szczęście takich nie było, ale dyżury by
ły. Ja dostałem niebieską opaskę z dużą literą M, co symboli
zowało Melden, czyli meldunkowego. W razie nalotów
mieliśmy ostrzegać Niemców, że mają się chować do wyzna
czonych miejsc. Takimi meldenerami były tylko dzieci pol
skie, bo dzieci niemieckie miały się ukrywać. O nas i nasze
bezpieczeństwo nie dbano.

Opieka lekarska
Praktycznie jej nie było. W czasie okupacji w bardzo ogra

niczonym zakresie. Opieka dentystyczna ograniczała się do
wyrwania zęba, nie było żadnej profilaktyki. Szpital znajdo
wał się w Kępnie. O zdrowotność dzieci dbał pediatra, doktor
Gładziński. Starał się pomagać na ile tylko mógł. Zmarł jed
nak w 1943 roku. Był też niemiecki lekarz Schlichting. Pra
cowała u niego pani Kocotówna (przed wojną była na 5 roku
medycyny). Pełniła funkcję pielęgniarki. W gabinecie doktora
przyjmowała polskich i niemieckich pacjentów. Praktycznie
każdy musiał stosować naturalne sposoby leczenia.

Pochówki Polaków
Księdzu Kutznerowi nie było wolno chować Polaków. Po

chówki odbywały się więc bez księdza. Pogrzebami zajmo
wał się wspomniany wcześniej pan Jurkiewicz. Odprawiał on
egzekwie przy zwłokach na cmentarzu, bo iść ulicami z trum
ną było zabronione. Ksiądz Kutzner podpisał folkslistę, ale
ja mam wrażenie, że on został upoważniony przez biskupów
polskich jeszcze przed wybuchem wojny w 1939 do pomocy
miejscowej ludności. Był proboszczem w Rogaszycach, znał
tutejszą ludność i mógł być bardzo pomocny. Miał też nie
mieckie nazwisko, więc mógł podpisać tę listę. Było to bar
dzo dobre posunięcie władz kościelnych. Ksiądz bardzo
pomagał miejscowej ludności w drastycznych sytuacjach,
spowiadał, dawał komunie św., robił wszystko, co mógł. Jego
zasługi były duże, bardzo się narażał.

Wspomnę, że Polacy, którzy podpisali folkslistę, a zmarli,
nie mogli być chowani na naszym cmentarzu. Chowani byli
na cmentarzu ewangelickim. Tam ksiądz Kutzner wydzielił
w porozumieniu z tutejszym pastorem teren. Do dzisiaj znaj
dują się tam groby ludzi, którzy do dzisiaj nie zostali ekshu
mowani.

Wiesław Kaczmarek

O edukacji, czasie
wolnym dzieci
i opiece medycznej

Pan Marek Cieplik opowiada
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Audi a4 B5 po lifcie, kombi, 99r, 1.8, benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik,
181000km, pierwszy właściciel w kraju, cena:
11 000 zł, tel: 691 503 582 [5.09.]
Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 8 000 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [5.09.]
Opel Corsa, 95r. 1,5 D, niebieski, 3 drzwi,
centralny zamek, wspomaganie kierownicy,
190 tys. km, cena: 1 200 zł. Tel. 796 410 335
[5.09.]

Ford Focus, 1.8, diesel, 02 r., kombi; 200 tys.
km, biały, klimatyzacja, alufelgi, zarejestrowa
ny, cena: 6 900 zł, tel: 669 822 982 [5.09.]
Audi a4 b6, 01r.1.9tdi, sedan, granatowy, skó
rzana tapicerka, xenon, el. szyby, wsp. kie
rownicy, c. zamek itp., cena: 19 500 zł, tel:
609 916 191 [5.09.]
Opel Astra f 1600 8V + gaz, 98r., te: 726 626
944 [5.09.]
Seat Ibiza, 95 r., 5drzwi, szyberdach, 1,4
benzyna, stan bdb, cena: 2 400 zł, tel: 667
058 718 [5.09.]
Citroen C1. 08r.poj.998,benzyna, pierwszy
właściciel, serwisowany, 13 tys. km, ABS, kli
mat., cent. zamek, wspomaganie i reg. kie
rownica, el. szyby, 5 drzwiowy, srebrny
metalik, plus opony zimowe, cena: 19 800 zł,
tel: 795 139 369 [29.08.]
Opel Corsa 1.2 16V ,99r., czarny, pierwszy

właściciel w kraju, 94 tys. km, wsp. układu kie
rowniczego, ABS,cent. Zamek,4 x pod. po
wietrzne, el. sterowane szyby przednie,
klimatyzacja manualna, radio, tapicerka welu
rowa, w cenie dwa komplety kół w bdb stanie,
tel: 663 022 319 [29.08.]
Opel Omega 2.0, 16V z gazem, 94r, zielony
metalik, 5 drzwiowy, zarejestrowany, cena: 1
500 zł, tel: 725 919 336 [29.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 08 r., sedan, 180 tys.
km, czarny metalic, klimatyzacja, alufelgi, za
rejestrowany, cena: 35 000 zł, tel: 603 121 088
[29.08.]
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:
669 584 787 [22.08.]
Mazda 626, hatchback, 2.0, 16V, 115 km, 92r.,
nowy rozrząd, pompa wodna, el. szyby, el.
ustawiany fotel kierowcy, tempomat, stan do
bry, tanio, tel: 601 200 465; 62 730 31 55
[22.08]
VW Polo, 1,2, 05r., 5drzwiowy, szary, 71 tys.
km, cena: 15 500 zł, tel: 723 606 854 [22.08.]
Opel Corsa 1.4 16V, 95r.,3drzwiowy, czarny,
240 tys. km, c. zam., wsp. kier., ABS, el.szyby
i lusterka, szyberdach, alufelgi, sprowadzony,
czarna rejestracja, tel: 695 510 104 [22.08.]
Opel Vectra B, 2.0 16V, 99r., 2.0 16V, diesel,
wsp. kierownicy, 4x pod. powietrzna, 2x el.
szyby i lusterka, podgrz. lusterka, kier. reg. w
dwóch płaszczyznach, hak holowniczy , ABS,
immobilizer, klimatyzacja, cent. zamek na pilo
ta, dwa oryginalne kluczyki, radioodtwarzacz +
CD, welurowa tapicerka, tel: 694 001 440
[22.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 10 r., sedan, 130 tys.
km; szary metalic, klimatyzacja, alufelgi, na
wigacja, skóra, hak, sprowadzony, cena: 46
000 zł, tel: 661 754 002 [22.08.]
Opel Corsa, 1,0, 98r., czerwony, 3drzwiowy,
przegląd 07/2015, tel: 62 731 66 89 [22.08.]
Mercedes Furgon 309D,poj.2950cm,84r.,
sprawny, cena: 5 000 zł, tel: 509 871 720
[22.08.]
Motorower TZX50, pierwszy właściciel, serwi
sowany, kupiony w polskim salonie, przebieg
1000 km, tel: 694 731 615 [18.08.]
Citroen C5, 01r., 2.2 HDI wersja exclusive,
cent. zamek, cz. deszczu, zmierzchowy, ci
śnienia w oponach, skór. fotele, pełna el. foteli
i lusterek, klimatronik, cz. cofania, oryginalny
hak, nawigacja z polskim menu, wersja sport
zawieszenia, 5x alufelgi, 4 koła zimowe, bor
dowy metalik, światła dzienne LED, cena 7
500 zł, tel: 664 670 067 [18.08.]

Quada FUXIN FXATV005, poj.150 cm3, 5,60
kW, 08r., automatyczna skrzynia biegów, po
marańczowy, zarejestrowany jako pojazd sa
mochodowy inny, stan zarówno wizualny jak i
techniczny bardzo dobry, cena: 3 299 zł, tel:
605 657 505 [18.08.]

Audi a3, 1.9 tdi (110 km), 01r.,srebrny metalik,
239 tys. km, climatronic, elektryczne szyby, lu
sterka, alufelgi, cena: 9.350 zł, tel: 509 461
099 [18.08.]
Opel Vectra B 1.6 16v, 96r., 215tys. Km, c. za
mek, el. lusterka, szyberdach, poduszki po
wietrzne, el. szyby. stan bdb. cena: 2 500 zł,
tel: 663 828 844 [8.08.]
Opel Vivaro LONG, 1.9 DTI (1870 cm³), 04r.,
stan bdb, garażowany, bezwypadkowy, hak,
klimatyzacja, el. szyby, wsp. kierownicy, z nie
miecką książką przebiegu, po remoncie skrzy
ni, wymianie rozrządu łącznie z pompą wodną
i wymianie linek biegów., tel: 661 753 945
[8.08.]
Volkswagen Polo 1,9, 99r., 180 tys. km, zielo
ny metalic, 3drzwiowy, cena: 2 500 zł, tel: 792
770 267 [8.08.]
Fiat 126p, czerwony, 92r., drugi właściciel, 132
tys. km, stan bdb, aktualne OC, cena: 1 200 zł,
tel: 530 507 044 [8.08.]
Renault Scenic, 01r 1.9 DCI, granatowy meta
lik, zderzaki i lusterka w kolorze nadwozia,
alufelgi, hak, c. zamek, ABS, ASR, ESP, 6 pod.
powietrznych, klim., el. szyby i lusterka, po
wymianie oleju, rozrządu oraz sprzęgła, 224
tys. km, stan bdb, cena: 9 300 zł, tel: 600 364
885 [8.08.]
Seat Cordoba, 97r., 1,6 + gaz, niebieski, cena:
3 500 zł, tel: 605 064 628 [8.08.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 500 zł, tel: 600 558 490 [8.08.]

MOTORYZACJA  INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[5.09.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [5.09.]
Tłumik wydechu do Fiata CC, tel: 784 422 770
[5.09.]
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [29.08.]
Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [29.08.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
62 730 17 67 [29.08.]
4 sztuki felg metalowych z oponami zimowymi
Yokohama 205/65R15 głębokość bieżnika
6,5mm, 4 szt/850 zł, dzwonić po 19.00, tel:
62 730 12 42 [22.08.]
Nowy zestaw manometrów do kontroli szczel
ności klimatyzacji, zestaw zawiera: manometry
z zaworami, przewody elastyczne ciśnieniowe
w kolorach czerwony, żółty, niebieski, szybko

złącza do czynnika R134a 2 szt, walizkę z
tworzywa sztucznego, instrukcję w języku pol
skim, cena: 340 zł, tel: 794 413 954 [18.08.]
Klapę tył do Seat Altea XL, tel: 605 268 967
[8.08.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
[8.08.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię samochód marki Toyota Corolla verso,
benzyna, 20052007r. w bdb. stanie lub Volvo
S40 lub V50,benzyna, 20052007r. w dobrej
cenie, tel: 786 249 932 [22.08.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Nieruchomość przy ul. Zamkowej w Ostrze
szowie, blisko Urzędów, przedszkoli, szkół,
marketów, nadaje się pod działalność gospo
darczą jak i jako dom jedno lub dwurodzinny,
tel: 693 116 058 [5.09.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [5.09.]

Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [5.09.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu, Kraszewice ul. Kwiatowa
75, tel: 731 044 179 [5.09.]
Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [29.08.]
Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [29.08.]
Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [29.08.]
Działki budowlane i rekreacyjne w Bierzowie,
pod lasem, dojazd drogą asfaltową, cena:
25zł/m2, tel: 667 547 260 [22.08.]
Działki budowlane w Książenicach przy dro
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo
da+prąd, tel: 693 824 513 [22.08.]
Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [22.08.]
Działkę budowlaną, 1300m2, z warunkami za
budowy, Pustkowie, droga jak na Królewskie,
tel: 782 651 299 [18.08.]
Dom jednorodzinny (100m2) z działką
(400m2) i zabudowaniami gospodarczymi,
piętrowy położony jest w centrum miasta, na
działce znajduje się szklarnia, tel: 601 504 341
[18.08.]
Działki budowlane, pow 1000m2,media w dro
dze,plan zagospodarowania, Zajączki (Rej
manka), tel: 697 911 483 [8.08.]
Działka o pow. 2000m2, blisko Ostrzeszowa,
tel: 600 756 977 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, pow. 30814m2,

las sosnowy mieszany, wiek 80 lat, odległość
od Zalewu 1km, od centrum 500m, cena:
15złm2, tel: 607 706 266 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, cena: 14złm2,
tel:: 607 706 266 [8.08.]
Działki budowlane w Olszynie, tel: 784 749
351 [8.08.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Działka z zezwoleniem na budowe w Doru
chowie, 1800m2, tel: 663 579 462; 783 510
574 [8.08.]
Działka budowlana, 17 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd drogą asfaltową, media w dro
dze, cena: 30zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]
Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro
dze, cena: 35zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Wynajmę pomieszczenia na gabinety wyre
montowane, bądź na inna działalność, ul.
Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie, tel:
663 400 631
Mieszkanie w Ostrzeszowie, 50 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, czynsz 800 zł/mies + CO +
media, dzwonić po 17, tel: 501 623 030 [5.09.]
Umeblowaną kawalerkę we Wrocławiu na pl.
Legionów, tel: 506 466 480 [5.09.]

Umeblowaną kawalerkę we Wrocławiu na ul.
Ostrowskiego (Grabiszyńska), tel: 506 466
480 [5.09.]
Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [5.09.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu ul. Kwiatowa, Kraszewice
lub sprzedam, tel: 731 044 179 [5.09.]
Ogrodzony obiekt 170m2 na placu utwardzo
nym 1400m2, ogrodzony, Mikstat, tel: 603 849
954 [29.08.]
Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko
wego, tel: 695 033 338 [29.08.]
Kawalerkę i mieszkanie 3pokojowe, nowe,
komfortowe o wysokim standardzie, w cen
trum Ostrzeszowa, 150 m od Galerii Borek,
tel: 695795 905 [29.08.]
Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, na 1 pietrze w bloku w Mikstacie, tel:
691 501 667 [29.08.]
Pawilon handlowy o pow 20m2 w Ostrzeszo
wie na pl. Borek przy galerii, tel: 663 488 789
[29.08.]
Wydzierżawię garaż, tel: 607 945 169 [22.08.]
Dom w Rogaszycach, cena: 500 zł + opłaty,
tel: 888 989 081 [22.08.]
3 pokoje, kuchnia, łazienka, ul. Grzybowa
Ostrzeszów, od 1 października, tel: 691 892
865 [18.08.]
Mieszkanie dwupokojowe, 37m2 oraz kawa
lerkę 25m2, 4 piętro na os. Zamkowym, tel:
691 327 170 [18.08.]

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne w gazecie „Nasze Strony Ostrzeszowskie”? Wyślij SMS pod nr: 7148, w treści wpisując: DROBNE.treść ogłoszenia, np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 1 zł+vat. Możesz też
zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „Ogłoszenia”. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650 Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63507 Kobyla Góra

ogłasza przetarg nieograniczony na

SPRZEDAŻ DZIAŁKI
142/2 3UCt, ZL – 6108 M2,

położonej 50 m od plaży zalewu,
300 m od centrum Kobylej Góry

przy drodze asfaltowej, częściowo
zalesiona, otoczona lasem.

Cena wywoławcza nieruchomości

netto 230 000,00 zł
Nieruchomość można oglądać po

uzgodnieniu telefonicznym
62 7316 217 lub 697 540 516

w godz. 814 Przetarg odbędzie się w dniu
17.09.2014 r. w siedzibie Spółdzielni
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Wynajmę miejsce pod garaże blaszana przy
ul. Kamiennej w Ostrzeszowie, tel: 793 611
945 [18.08.]
Grunty rolne o pow. 3,80 ha w Szklarce Myśl
niewskiej, użytkowane, utrzymane w kulturze,
tel: 601 780 158 [8.08.]
Teren przy krajowej 11, na postawienie aut na
sprzedaż, lub na reklamę, tel: 880 059 237
[8.08.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa,
pow.50m, po remoncie, ogrzewanie gazowe, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz, tel: 607
245 342 [8.08.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [5.09.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[5.09.]
Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo
wie lub bliskiej okolicy, min. 3 pokoje, tel: 721
039 705 [29.08.]
Poszukuję umeblowanego pokoju jednooso
bowego w dzielnicy grunwald w Poznaniu,
najlepiej okolice ul. Bukowskiej, z dobrym po
łączeniem komunikacyjnym, tel: 667 626 994
[22.08.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Rozrzutnik obornika tandem 6t, tel: 781 367
172 [5.09.]
Ciągnik Fortschritt ZT 300 bez przedniego na
pędu oraz pług obrotowy Agrozet i agregat
uprawowy szer. 3m, tel: 600 636 768 [5.09.]
Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [5.09.]
Ziemniaki jadalne, tel: 782 949 848 [5.09.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 750
304 [5.09.]
11 bali słomy z mieszanki, tel: 784 422 770
[5.09.]

Kopaczka dwurzędowa, sadzarka kubełkowa,
tel: 784 422 770 [5.09.]
Kosiarkę rotacyjną polską, siewnik poznaniak,
prasę polską (kostka), sadzarkę do ziemnia
ków czeską, radełka trójki, rozrzutnik obornika
dwuosiowy, kultywator z wałkiem, rozsiewacz
nawozów oraz ciągnik Ursus C355, tel: 669

813 072 [5.09.]
Krowa na ocieleniu, tel: 511 350 834 [5.09.]

Przyczepa jednoosiowa do słomy, dł. 6m, tel:
885 340 423 [29.08.]
Spycharka gąsienicowa DT75, z podnośni
kiem rolniczym, tel: 885 340 423 [29.08.]
Żyto na siew oczyszczone, cena:620zł/t i
pszenżyto, cena: 680zl/t, tel: 660 310 680
[29.08.]
Kopaczkę elewatorową do ziemniaków (dwu
rzędówkę), cena: 1200 zł, sadzarkę czeską,
cena: 1 200zł, prasę Welger AP 12K, cena: 4
700 zł, zbierającą do trawy FAHR, cena: 3
300 zł, tel: 721 039 654 [29.08.]
Rozrzutnik obornika niemiecki, ładowność 8t,
98r., tandem, wałki pionowe, stan bdb, cena;
16 000 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]
Podajnik do słomy lub siana w kostkach, wys.
podawania do 7m, stan bdb, cena: 3 000 zł,
tel: 695 795 793 [29.08.]
Rozrzutnik, 4 t, pierwszy właściciel, stan bdb,

cena: 4.500 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]
Ciągnik Massey Ferguson 377, 89 r., napęd
4x4 z ładowaczem czołowym, 70 km, stan
bdb, cena: 40 000 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]
Ziemniaki (vineta i bellarosa). Miejsce docelo
we sprzedaży Borek Mielęcki, tel: 691 757 181
[29.08.]
Gęsi owsiane z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [29.08.]
Jajka wiejskie, Ostrzeszów, tel: 609 927 618
[29.08.]
Koguty "Kochina", tel: 668 540 140 [29.08.]
Zgrabiarkę Deutz Fahr 3 metry, 8 ramion po 3
sprężyny, tel: 601 704 843 [29.08.]
Rozrzutnik dwuosiowy z nadstawkami, brony
5, kos oraz leja 400l, tel: 661 996 513 [29.08.]
Prasę John Deere 590, rolująca, nie używana
od 3 lat, wyposażona w szeroki podbierak,
przekaźnik, odrzutnik balotów, w oryginalnych
pasach i lakierze, tel: 662 760 611 [22.08.]
Opony ciągnikowe, używane, 2 szt, Goodyear,
10PR, 16.9x30, tel: 662 760 611 [22.08.]
Śrutownik bijakowy polski o mocy 11kw, tel:
724 587 383 [22.08.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88 r. zadba
ny, pierwszy właściciel, z kabiną, tel: 662 700
663 [22.08.]
Ciągnik ogrodniczy z silnikiem trabanta, cena:
1 900 zł do uzgodnienia, tel: 721 487 723
[8.08.]

Kurczęta kur niosek (Leghorn), Czajków/Doru
chów, cena:tzł/szt., tel: 661 227 321 [8.08.]
Brony czwórki i dwa paśniki, tel: 781 432 089
[8.08.]
Pług czteroskibowy produkcji niemieckiej, tel:
782 808 294 [8.08.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [22.08.]
Maciory i knury, 3,30zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [18.08.]
Kupię słomę, tel: 600 648 259 [8.08.]

INNE  SPRZEDAM

Stół o wymiarach: 1m szer. 2 m dł., po rozcią
gnięciu 3m i 8 krzeseł, cena: 500 zł, tel: 784
024 031 [5.09.]
Łóżko sypialniane 1,6 m szer., 2m dł., 2 stoliki
nocne, cena: 500 zł, te: 784 024 031 [5.09.]
Przetwornicę napięcia Titanium 24 V/230V/
50Hz, 1500W mocy ciągłej 3000W mocy mak
symalnej, tel: 782 612 855 [5.09.]
Meble do salonu: szafa, komoda, stolik pod tv,
witryna, ława, tel: 607 801 658 [5.09.]
Rower męski, czarny, koła 28'', używany, stan
db, cena: 150 zł, tel: 661 971 639 [5.09.]
Rower góral, koła 26'', aluminiowy, używany,
stan dobry, niebieski, cena: 240 zł, tel: 725
879 096 [5.09.]
Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena: 230
zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 [5.09.]
2 nowe drewniane stelaże do łóżka 200x100
cm, cena: 120zl/szt., dzwonić po 16.00, tel:
730 078 361 [5.09.]
Lodówkę Pentan używaną pod zabudowę,
wym. 59x52x88, cena: 50 zł, tel: 601 937 880
[5.09.]
Suknię ślubną z kolekcji Mori Lee, Model
4522, stan idealny, kupiona w salonie we Wro
cławiu + dodatki, cena: 600 zł do negocjacji,
tel: 661 442 546 [5.09.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [5.09.]
Rury stalowe o średnicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [5.09.]
Huśtawka pokojowa dla dziecka, cena: 110 zł,
tel: 697 913 884 [5.09.]
Kuchenkę gazową z zabezpieczeniem gazu,
cena: 100 zł, tel: 720 054 521 [5.09.]
Grzyby suszone i w słoikach, tel: 62 730 49 29
[5.09.]
Wózek spacerowy dla dziecka, tel: 62 730 49
29 [5.09.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [29.08.]
Nową kurtkę ze skóry, Puma, rozm. XL, tel: 62
730 26 30
Konsolę Nintendo wii z 2 podami, sensorem
ruchu i kompletem kabli, wszystko w oryginal
nym kartonie, dołączam 2 gry w tym deskę do
gry, która także jest kontrolerem, cena do ne
gocjacji , tel: 606 699 732 [29.08.]

Telewizor Thomson 32WF400G, stan bdb, ce
na: 160 zł, tel: 795 139 369 [29.08.]
Dwa odkurzacze, trampolinę do skakania, ce
na: 30zł/szt, tel: 720 054 518 [29.08.]
Nową maszynę do szycia Priveleg, tel: 720
054 521 [29.08.]
Maszynę Singier na postumencie żeliwnym do
szycia lub ozdoby, tel: 62 730 42 75 [29.08.]
Sony Xperia Sola w bdb stanie, komplet pa
pierów, kartonik z ładowarką i gwarancja do
kwietnia, cena: 260 zł, dzwonić po 15, tel: 669
290 240 [29.08.]
Rower górski, koła 24'', w dobrym stanie, ce
na: 100 zł, tel: 511 363 309 [22.08.]
Odzieży używana, tanio, mega paka, cena: 50
zł, tel: 695 702 827 [22.08.]
TV marki Philips, 18'', z wbudowanym wideo,
cena: 50 zł, tel: 695 702 827
Betoniarka, 250l, Polska, stan bdb, tel: 669
584 787 [22.08.]
Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła
wę, 2 fotele typu fińskiego, wszystko w kolorze
mahoń, cena: 100zł/szt., tel: 783 661 406; 691
106 650 [22.08.]
Rowerek dla dziewczynki, tel: 697 913 884
[22.08.]
Fotelik samochodowy dla dziecka, cena: 30 zł,
tel: 697 913 884 [22.08.]
Okna używane, nowej generacji, rozm. zew. z
ramą, 143x87 – 2szt., 143x107 – 2szt., drzwi
balkonowe prawe i lewe 208x86 – 2szt., jedno
okno 107x114, tel: 691 892 865 [22.08.]
Rower górski, 26'', tel: 62 730 28 76 [22.08.]
Rowerek dziecięcy na 2,3 latka, tel: 607 184
975 [22.08.]
Wózek dla bliźniąt, głęboko – spacerowy, tel:
607 184 975 [22.08.]
Szczenię owczarka niemieckiego krótkowło
sego, zaszczepiony z książeczką zdrowia, tel:
605 268 967 [22.08.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [22.08.]
Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [22.08.]
Ubranka dla dziewczynki (różne), wiek 2 do 5
lat, cena: 1  10 zł, tel: 785 949 485 [22.08.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [22.08.]
Rower damski, koła 28'', stan bardzo dobry,

cena: 200 zł, tel: 601 937 880 [22.08.]
Rower młodzieżowy, koła 24'', niebieski, prze
rzutki w tylnej piaście, cena: 110 zł, tel: 730
078 361 [22.08.]
Rower dziecięcy niebieski, kola 20'', przerzutki
w tylnej piaście, cena: 80 zł, tel: 693 258 502
[22.08.]
Suknię ślubną z najnowszej kolekcji Herms,
białą, rozm.34/36, wzrost ok. 170cm+ obcas,
oraz dodatki, tel: 886 549 420 [22.08.]
Wieżę muzyczną Denver, cena: 35 zł, tel: 62
730 42 75 [18.08.]
Odkurzacz, cena: 80 zł, tel: 720 054 521
[18.08.]
Ubranka używane na dziewczynkę, rozm. 62
146, cena: 15zł/szt., tel: 781 236 378 [18.08.]
Dwie sofy 2osobowe, wysuwane na rolkach,
tel: 500 175 961 [18.08.]
Pieska Shitzu, tel: 696 324 208 [18.08.]
Myjkę ciśnieniową na części, Piro MC 200
(APW120EP), silnik 1900W, cena: 40zł, tel:
607 651 162 [18.08.]
Tapczan brązowy rozkładany, odbiór własnym
transportem, tel: 881 926 014 [18.08.]
Chodzik, jeździk SMOBY, sprawny, brakuje
tylko klapki, cena: 50 zł, tel: 693 630
080[18.08.]
Lego Friends 3 pełne zestawy plus kalendarz
adwentowy lego friends gratis, cena: 200zł,
tel: 693 630 080 [18.08.]
Studio projektowe Barbie, dużo akcesoriów,
cena: 50 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Nianię elektroniczną BabyOne, w pełni spraw
na, cena: 80 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Kuchnię do zabawy 70x80 cm, dźwięk i świa
tło, akcesoria, cena: 50 zł, tel: 693 630 080
[18.08.]
Dywan pomarańczowy z motywem dużego
kwiatka, cena 250 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Ubrania na chłopca w rozm 98116, cena: 7 zł/
szt., ubrania na dziewczynkę, cena :7 zł/szt.,
tel: 693 630 080 [18.08.]
Suknię ślubną francuską, z trenem, rozm. 36
38, 165170 cm, pokryta koronką, tel: 607 185
677 [18.08.]
Fabrycznie nową Lampę Warsztatową Philips
Led Inspection CBL20, cena: 180 zł, tel: 794
413 954 [8.08.]
Suknię ślubną białą, rozm. 36, princessa,bo
lerko koronkowe, halka i welon, tel: 601 238
268 [8.08.]

Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne w gazecie „Nasze Strony Ostrzeszowskie”? Wyślij SMS pod nr: 7148, w treści wpisując: DROBNE.treść ogłoszenia, np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 1 zł+vat. Możesz też
zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „Ogłoszenia”. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do czwartku do godz. 18.00.

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna

P.H.U.”GRZEŚ” TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

ZAPRASZAMY NA JESIENNE WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE:
WINOBRANIE & ZAKOPANE
BIESZCZADY & WARSZAWA

Ostatnie wrześniowe miejsca nad Bałtyk
w kurortach: Sarbinowo i Międzyzdroje

ZATRUDNIMY kierowców bautobusowych
oraz kandydatów na kierowców autobusowych

Zapraszamy na naszą stronę internetową: www.grzes.biz
Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 58 11 65;

Mirosława Janicka 609 50 28 25
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Tornister dla dziewczynki firmy Herlitz, stan
bdb, cena: 80 zł, tel: 785 212 342 [8.08.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 400 zł do negocjacji,
tel: 697 468 210 [8.08.]
Rower dziecięcy, koła 20'', kolor żółto – czar
ny, stan dobry, 130 zł, tel: 693 258 502 [8.08.]

Płot metalowy kompletny o dł. 22mb z furtką i
bramą, tel: 509 871 720 [8.08.]
Rybki Trofeusy, 5zł/ szt, wyposażenie akwa
rium płyta tylna z kamieniami, pompkę,
grzałkę, tel: 603 250 751 [8.08.]
Nosidełko dziecięce, huśtawkę, rowerek trzy
kołowy i konika na biegunach, tel: 603 250
751 [8.08.]

Drewno opałowe, pocięte, z dowozem, tel:
696 681 781 [8.08.]
Kierownica do komputera, sprawna, stan bdb,
prawie nie używana do tego biegi oraz pedały,
oryginalnie zapakowana, gratis gra Test Drive
(Nowy Król Samochodówek! ), cena 55 zł, tel:
692 120 548 [8.08.]
Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel:
62 730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089
[8.08.]
Drewno budowlane na kozły, stemple oraz
drewno opałowe, tel: 784 668 674 [8.08.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Szukam osoby dojeżdżającej do pracy w
Ostrowie Wlkp., w godz. 7.0015.00, tel: 602
320 113 [29.08.]
Kupię stemple budowlane, tel: 665 393 825
[29.08.]
Oddam pieski oraz malutkie kotki w dobre rę
ce, tel: 62 738 96 25 [29.08.]
Poszukuję osoby (najlepiej kierowcy:) do
wspólnych dojazdów do pracy do Ostrowa
Wlkp. (Zębców), praca w godzinach 715, tel:
665 393 825 [29.08.]
Oddam w wersalkę w dobrym stanie, tel: 667
410 725 [29.08.]
Oddam 2 szare kotki, małe, Olszyna, tel: 62
730 23 97 18.08.]
Oddam glinę wykopu z działki w ilości ok
50m3, Ostrzeszów/Potaśnia, tel: 782 223 711
[18.08.]
Oddam adidaski dla chłopca rozm. 20 i san
dałki dla dziewczynki rozm. 21., stan bdb, tel:
692 120 548 [8.08.]
Kupię narożnik kuchenny, tel: 697 913 884
[8.08.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych,
tel: 663 396 474 [5.09.]
Zatrudnię montera i pomocników montera
rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663
396 474 [5.09.]

Meble Tapicerowane "PATRYK" w Kużnicy
Skakawskiej zatrudni tapicerów, tel: 606 938
975; 600 294 315 [5.09.]

Firma budowlana zatrudni pracowników w za
wodach: cieśla szalunkowy, zbrojarz, murarz,
tynkarz, malarz oraz mistrzów i brygadzistów
w tych zawodach. Bardzo dobre warunki pracy
i płacy, praca na miejscu w Ostrzeszowie oraz
w delegacji, tel: 519 519 512 [29.08.]
Poszukuję kierowcy autobusu i mechanika, tel:
609 502 843 [22.08.]
Praca za granicą dla kobiet do 50 lat. Mile wi
dziane prawo jazdy, tel: 00 33 164 36 00 74
[22.08.]
Zatrudnię mechanika samochodowego lub
asystenta mechanika, do pracy przy sam. cię
żarowych i maszynach budowlanych, Grabów
nad Prosną, tel: 782 791 642 [22.08.]
Zatrudnię pracownika na stanowisku prac wy
kończeniowych wnętrz: malowanie, zakładanie
rigipsów, ocieplanie budynków, tel: 603 462
882; 62 730 49 02 [22.08.]
Zatrudnimy barmana/barmankę i kelnerkę, tel:
504 908 385 [18.08.]
Zatrudnię pracownika do prac leśnych pilarza,
tel: 602 465 742 [18.08.]
Zatrudnię kierowców kat D. do przewozów
szkolnych w gminie Czajków oraz Grabów nad
Prosną, tel: 661 484 269 [18.08.]
Zatrudnię monterów i pomocników montera
rusztowań. Praca w kraju i za granicą. Tel:
798 062 504, CV na email: pphu.plo
tek@wp.pl [8.08.]
Poszukujemy osób do pracy w nowo otwiera
nej kręgielni, mile widziane osoby z doświad
czenie w gastronomii. Proszę o wysłanie CV

ze zdjęciem na maila kregielniapraca@gma
il.com, tel: 697 911 483 [8.08.]
Zatrudnię murarzy i pomocników murarzy.
Praca w okolicach Grabowa, tel: 502 485 664
[8.08.]

SZUKAM PRACY
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [5.09.]
Kobieta podejmie pracę w Ostrzeszowie, w
sklepie odzieżowym, obuwniczym lub innym dl
17, zarejestrowana w urzędzie pracy, tel: 697
913 884 [5.09.]
Doświadczona pani zaopiekuje się małym
dzieckiem na trenie miny Doruchów, tel: 724
712 154 [29.08.]
Absolwentka filologii angielskiej oferuje kore
petycje z języka angielskiego na wszystkich
poziomach zaawansowania. Przygotowuję do
sprawdzianu szóstoklasisty,egzaminu gimna
zjalnego czy matury, tel: 536 728 663 [29.08.]
25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [22.08.]
Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa, po
sprzątam mieszkanie w blokach lub w domu
jednorodzinnym lub jakiejkolwiek pracy cha
łupniczej, np. składanie długopisów, tel: 730
076 205 [22.08.]
Młody 22letni mężczyzna podejmie pracę od
zaraz, doświadczenie; tapicer, dekarz, kierow
ca busa, prace wykończeniowe, nie koniecznie
w wymienionych zawodach, dyspozycyjny,
szybka przyswajalność wiedzy, sumienny, od
powiedzialny, prawo jazdy kat. B, tel: 661 867
123 [22.08.]
Kobieta wykształcenie średnie szuka pracy na
stałe, tel: 667 496 732 [22.08.]
Pilarz 45 lat szuka pracy, okolice Ostrzeszo
wa, tel: 787 899 368 [18.08.]
Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [8.08.]
Podejmę pracę, posiadam własne ubezpie
czeniem, na zlecenie bądź dzieło, tel: 725 868
069 [8.08.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM
Nowe książki do j. angielskiego New Sparks
Plus 3 z ćwiczeniami, wydawnictwo OXFORD
UNIVERSITY PRESS, cena: 55 zł, tel: 691
595 174 [5.09.]
Podręcznik +ćwiczenia New Sparks 3, nowe,
cena do uzgodnienia, tel: 783 328 863 [5.09.]
Książki do pierwszej klasy liceum, tel: 531 482
931 [29.08.]
Książki do II klasy gimnazjum w Siedlikowie,
oraz różne książki do różnych szkół podsta
wowych i ćwiczenia, tel: 692 120 548 [8.08.]
Książki "Z ekoludkiem w szkole" do 1 klasy,
tel: 663 275 278 [8.08.]
Książki do klasy I, II, i III gimnazjum w Grabo
wie, tel: 605 064 628 [8.08.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/KUPIĘ
Kupię komplet książek do klasy 4, szkoła pod
stawowa w Bukownicy, kontakt najlepiej sms,
tel: 665 931 806 [29.08.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci

samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne w gazecie „Nasze Strony Ostrzeszowskie”? Wyślij SMS pod nr: 7148, w treści wpisując: DROBNE.treść ogłoszenia, np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 1 zł+vat. Możesz też
zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „Ogłoszenia”. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki Niemcy,
wakacyjne wyjazdy
na 123 miesiące,
wymagane do
świadczenie

i znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Zatrudnię kierowców kat. C+E
w transporcie krajowym oraz

zagranicznym, Głuszyna
k/Kraszewic, tel. 627312824

Spawanie stali czarnej,
nierdzewnej i aluminium np:
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury,

miski olejowe
tel. 667 419 551

Prace wykończeniowe,
układanie płytek, paneli,

malowanie, szpachlowanie itp.
tel: 609 636 279
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Wielofunkcyjny obiekt pro
dukcyjno magazynowo biu

rowy 1 .500 m2, działka: 4.700
m2. Wygoda Turkowska (Gola) ,
przy DK 8. Obiekt widoczny z S8.
Wysokość: 4,2 m. Ogrodzony z
placem manewrowym i 3

bramami wjazdowymi. Cena:
2.200.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Nowoczesny dom parterowy
wykończony pod klucz.

Ostrzeszów- 5 min do centrum
czego kompletnie nie czuć

będąc na posesji . Pow.: 1 1 0 m²,
salon + 2 sypialnie, kuchnia, 2
łazienki. Do zamieszkania.

Cena: 520.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie w centrum Kępna,
ul. Spółdzielcza. Pow.: 53,7 m²,
2 pokoje, kuchnia, łazienka. I I
piętro w bloku. Dodatkowo
piwnica. Do odświeżenia.

Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Nowoczesny dom, stan
surowy zamknięty. Dwie

możliwości sprzedaży: dom z
działką 35 ar 1 90.000 zł lub z
działką 1 2 ar 1 50.000 zł.
Giżyce, gm. Grabów.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny
układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-
stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m².

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie 53,70 m2
w centrum Kępna przy ulicy
Spółdzielczej. 2 pokoje,

kuchnia, łazienka, dodatkowo
balkon oraz piwnica. Na I
piętrze. Cena: 1 60.000 zł.

Tel: 887 41 55 55

Dom do zamieszkania
350 m²+ zabudowania

gospodarcze + maszyny rolnicze
+ grunt 22 ha. Cena: 1 .200.000
zł. Możliwość zakupu samego
domu w cenie 350.000 zł.

Perzów.
Tel: 887 41 55 55.

Budynek wielorodzinny na
Kamsiadce (Kępno) o pow.

230m2 na działce 1 44m2. PZP:
zabudowa jedno- i wieloro-
dzinna, zabudowa usług cen-
tro-twórczych, do remontu.

Parter + poddasze. Zainwestuj
z pomysłem! Tel: 732 805 873

Gospodarstwo rolne , dom z
zabudowaniami na działce 1 3 ar
265.000 zł. Grunty rolne 5,56 ha

1 85.000 zł. Skrzynki,
gm. Grabów.

Tel: 603 09 88 88

Sprzedam dom na ulicy
Warszawskiej w Wieruszowie.
Powierzchnia 1 90 m2. Działka
570 m2 z ładnym ogrodem.
Zadbany, do zamieszkania od
zaraz. Dodatkowo 2 garaże.

Tel: 887 41 55 55

Na sprzedaż parter budynku
Willa Alfa 99 m². Ostrzeszów
Aleje Wojska Polskiego. 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88.

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana 1 1 48 m2,
Kobyla Góra- naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną

bramą wjazdową.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Dom w Słupi p/Bralinem
o pow. 1 20 m2 na 1 4 ar działce
(1 420 m2) . Parter + poddasze
użytkowe. Budynek nadaje się
do kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805 873.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku
rodzin. Działka 1.200 m²,

piękna i spokojna okolica. Tel:
732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolnobudowla
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny
pod dopłaty lub KRUS.

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie
budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².

Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Kępna! Duża powierzchnia 1 1 2
m2, idealny pod usługi oraz biu-
ro! Wysokość: 2,98m. Media:
prąd, woda, kanalizacja , gaz.

Tel: 887 41 55 55

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym w Kęp-
nie na Strzelnicy, os. Jana Pawła
I I . Pow. 1 40 m², działka: 91 3 m².
Parterowy z użytkowym podda-
szem. 4 pokoje, kuchnia, 2 łazien-
ki , garderoba, taras i balkon.

Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 732 805 873

Atrakcyjny dom Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów jednorodzinnych
w Ostrzeszowie. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z

ładnym widokiem.
Cena: 62 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Obiekt na działalność w
Opatowie przy głównej ulicy,
80m2 + poddasze. Nadaje się
również na dom mieszkalny.

Działka 1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602
m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa  pod
inwestycje! Super lokalizacja-

Przy Osiedlu Murator
w Baranowie, ul. Jana Pawła I I .
3.958 m². Media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Przeznaczenie
na działalność, usługi handlu i
rzemiosła oraz inne usługi

nieuciążliwe. Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt rolny, pow. 5,65 ha. Nie-
ruchomość nie jest w jednym ka-
wałku. Działki zlokalizowane są
w całej miejscowości , w niedale-
kiej odległości od siebie. Przewa-

ga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska i

nieużytki. Cena 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Domek całoroczny (Brzózki-
Polanowice, pow. kluczborski) .

Pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskiego
grodu rycerskiego. Media: pąd,
woda, kanalizacja. Malownicza
okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja
bardzo rozwojowa i nowo

czesna. Powierzchnia całkowi-
ta 220 m², na piętrze pusta

przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie
na działce 1.800 m2

cena: 185.000 zł. Lub działka
budowlana 2.500 m2 w cenie
40.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Dom o pow. ~180 m2
(do remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o pow.
1 1 ar + działka budowlana 1 2 ar.

Słupia pod Kępnem, cena:
1 40.000 zł. Tel: 732 805 873.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Domek letniskowy w
Mirkowie (gm. Wieruszów) 23

m2 na działce 1 .554 m2
(budowlana pod zabudowę
jednorodzinną) . 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. Media:
prąd, woda, kanalizacja ,

ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszka-
nia od zaraz! Pokoje niewielkie
ale ustawne. Dodatkowo przy-
należna piwnica, garaż w cenie
20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż grunt w
Mąkoszycach (1 0.200 m²) .
Możliwość wydzielenia

dowolnej powierzchni pod
indywidualnego klienta. Pod
zabudowę mieszkaniową,
zagrodową i jednorodzinną.

Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprze-
daż 3-pokojowy dom o
pow. 1 00 m2, położony
na ładnie zagospodaro-
wanej działce o pow.
1 450 m2 + staw, dodat-
kowo zab. gospodarcze,
przy drodze asfaltowej,
atrakcyjna lokalizacja , szybki dojazd do Centrum.
Cena: 240.000 zł.
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła zlokalizowany w urokli-
wym miejscu z dala od wielko-
miejskiego gwaru. W ogrodzie
duża ilość drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony. Cena: 1 79.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533
535

OSTRZESZÓW Rewelacyjna oferta
sprzedaży kamienicy w sercu Ostrze-
szowa, która stwarza nieograniczone
możliwości inwestycyjne. Na parterze
atrakcyjny lokal handlowo-usługowy.
Możliwość stworzenia kompleksu

usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość
rozbudowy obiektu. Cena: 1 .090.000
zł do negocjacj i . Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

TOKARZEW, gm. Doruchów. Na
sprzedaż siedlisko, ziemia rolna o
pow. 8 ha, dom parterowy z cegły o
pow. 1 1 0 m2, 3-pokojowy, garaż 2-

stanowiskowy, budynki gospodarcze,
media: prąd, siła , woda, telefon, te-
ren ogrodzony, przy drodze asfalto-
wej, cicha i spokojna okolica. Cena:

550.000 zł. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i od 50 zł. Cena:
65 zł/m2. Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 79.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż działki budowlane w

rejonie ul. Jaworowej o pow. 1 600
m2 i 3000 m2, media: prąd, siła ,
gaz, wodociąg, kanalizacja w
trakcie realizacj i , teren płaski,

spokojna okolica. Cena: 65 zł/m2.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWPUSTKOWIE Na
sprzedaż działka budowlana o
pow. 991 m2, kształt prostokąta,
media w drodze, cicha i spokojna

okolica, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko lasu.

Cena: 40.500 zł.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki

budowlane o pow. 1 21 1 m2
zlokalizowane tuż przy lesie z dala
od miejskiego zgiełku. Z działek

rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd

podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno. Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitarnym.
Powierzchnia całego obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł do
negocjacj i/m-c. Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

BIERZÓW Do sprzedaży działka bu-
dowlana o pow. 3000 m2 z możliwo-
ścią zakupu mniejszej powierzchni,
kształt prostokąta, teren płaski,

bezzalewowy, prąd, woda, atrakcyj-
na lokalizacja , w bliskiej odległości

zalew w Kobylej Górze.
Cena: 1 03.1 00 zł.
Tel: 534 533 535

BRALIN Do sprzedaży piętrowy
dom wolnostojący o pow. 600 m2,
działka ogrodzona o pow. 968 m2,
2 garaże, parking wyłożony kost-
ką brukową, atrakcyjna lokaliza-
cja przy drodze asfaltowej, w

otoczeniu domy jednorodzinne,
idealny na siedzibę firmy lub wy-
odrębnienie kilku mieszkań.

Cena: 500.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia obiekt o pow.
1 000 m2, przeznaczenie produkcyjno-
magazynowo-biurowe, świetna lokali-
zacja blisko Centrum, obiekt ogrzewa-
ny, duży plac manewrowy i miejsca
parkingowe, teren chroniony, w są-
siedztwie inne zakłady produkcyjne i
usługowe, do wynajęcia od zaraz.

Cena: 9.000 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

MYJOMICE, gm. Kępno. Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 1 851 m2 w kształcie prosto-
kąta, teren płaski, bezzalewowy,
woda, prąd, sieć kanalizacyjna w
trakcie budowy, atrakcyjna loka-
lizacja , cicha i spokojna okolica,
w sąsiedztwie domy jednorodzin-
ne, lasy i akwen wodny. Cena:
57.000 zł. Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż działka bu-
dowlana przy ul. Tęczowej o pow. 1 725
m2 z pozwoleniem na budowę i pro-
jektem domu, ogrodzona, wszystkie
media w granicy, w sąsiedztwie basen,
kąpielisko, plac zabaw, dobry dojazd
do Centrum. Możliwość zamiany na
mieszkanie. Cena: 207.000 zł. Tel:

534 533 Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo
położonej działce o pow. 91 9 m2. Stan
surowy zamknięty, co pozwala przy-
szłym właścicielom na dowolne zapro-

jektowanie jego wnętrza. Dom
podzielony na 2 strefy: dzienną na

parterze oraz nocną na poddaszu. Sa-
lon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom.
gospodarcze. Cena: 209.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż atrakcyj-
na działka budowlana o pow. 522 m2
z pozwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania projektu
domu, prąd, woda, kanalizacja , w są-

siedztwie domy jednorodzinne,
świetna lokalizacja przy ul. Spokoj-

nej. Cena: 45.000 zł
Tel: 534 533 535

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

nowość

OSTRZESZÓW Do
sprzedaży dom o pow.
mieszkalnej 1 60 m2, 7
pokoi, działka ogro-
dzona o pow. 820 m2,
2 garaże, możliwość
adaptacji domu np. na
gabinety lekarskie,

mieszkania lub jako dom dwurodzinny, przy drodze asfalto-
wej, świetna lokalizacja blisko Centrum. Cena: 379.000 zł.

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

nowość

nowość

nowość

nowość nowość nowość

nowość

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

nowość

NOWA NIŻSZA CENA
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Asystent dyspozytora, Ol
szyna

Kurier/Doręczyciel, Ostrze
szów

Krawcowa/Krojcza w tapi
cerstwie, Mąkoszyce

Wypalacz gazowy elemen
tów stalowych, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Bu
kownica

Sprzedawca w sklepie
spożywczym, Ostrzeszów

Kierowca/przedstawiciel
handlowy, Bukownica

Rzeźnik – wędliniarz, Bu
kownica

Operator oczyszczarki,
Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Kuźni
ca Grabowska

Pomocnik piekarza, Pota
śnia

Murarz  pracownik do do
ciepleń, Ostrzeszów

Diagnosta, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalo
wych i obudów, Ostrze
szów

Instalator sieci teleinforma
tycznych, Grabów nad Pro
sną

Nauczyciel języka angiel
skiego, Ostrzeszów

Palacz, Czajków

Cieśla  montażysta desko
wań, Ostrzeszów

Murarz, Ostrzeszów

Zbrojarz, Ostrzeszów

Sprzątaczka, Ostrzeszów

Pracownik przy produkcji
palet, Czajków

Piekarz, Grabów nad Pro
sną

Nauczyciel języka polskie
go w szkole podstawowej
po bibliotekoznawstwie,
Przytocznica

Sprzedawca  prezenter
handlowy, Ostrzeszów,

Kierowca Kat. CE, Kalisz
kowice Kaliskie

Kierowca kat. B, Ostrze
szów

Kierowca kat. CE, Ostrze
szów

Piekarz, Mikstat

Murarz z umiejętnością
prac wykończeniowych,
Ostrzeszów

Elektromonter, Ostrzeszów

Kierowca kat. C+E,
Skrzynki

Kierowca kat. C, Skrzynki

Spawacz do przyuczenia,
Kobyla Góra

Pomoc kuchenna, Ostrze
szów

Szwaczka/Krawcowa, Kęp
no

Doradca techniczno  han
dlowy klienta, Kobyla Góra

Kierowca autobusu, Czaj
ków

Pracownik biurowy, Ostrze
szów

Dekarz, Ostrzeszów

Robotnik budowlany, Mik
stat

Konsultant telefoniczny,
Ostrzeszów

Kelnerka/kelner, Kobyla
Góra

Kucharz/kucharka, Kobyla
Góra

Robotnik budowlany, Mar
szałki

Kasjer sprzedawca, Gra
bów nad Prosną

Ogrodnik, Ostrzeszów

Mechanik pojazdów samo
chodowych, Torzeniec

Kierowca autobusu, Torze
niec

Ślusarz – spawacz, Opató
wek

Kierowca C+E, Myje

Kelner, Ostrzeszów

Ślusarz, Ostrzeszów

Dekarz, Marszałki

Pracownik wykonujący ry
sunki techniczne, Kobyla
Góra

Kasjersprzedawca,
Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Sprzedawca w sklepie interne
towym, Kępno

Pomoc kuchenna, Słupia pod
Kępnem

Tapicer/pomocnik tapicera, Bra
lin

Magazynier, Mianowice

Pakowacz, Jankowy

Pracownik działu kontroli jako
ści i zbytu, Mroczeń

Stolarz/Pomocnik stolarza, Cho
jęcin

Ślusarz, Olszowa

Mechanik samochodowy, Bralin

Manikiurzystka/Wizażystka,
Kępno

Monter maszyn i urządzeń,
Kępno

Magazynier, Jankowy

Operator maszyn stolarskich,
Jankowy

Operator maszyn CNC, Janko
wy

Pracownik adminisracyjnohan
dlowy, Bralin

Pakowacz, Opatów

Stolarz/Pomocnik stolarza,
Opatów

Stolarz/Pomocnik stolarza, Ta
bor Wielki

Pracownik do ciecia pianki,
Krążkowy

Pomocnik stolarza, Joanka

Stolarz/Pomocnik stolarza, Mro
czeń

Operator CNC, Mroczeń

Lakiernik meblowy, Mroczeń

Sprzedawca/Kasjer, Kępno

Pracownik techniczny/Remon
towoPorządkowy, Kępno

Pracownik biurowy, Kępno

Operator maszyn do cięcia
pianki, Myjomice

Magazynier, Myjomice

Operator maszyn do produkcji
sprężyn, Myjomice

Kierowca C+E, Mnichowice

Sprzątaczka, Kępno

Kierownik działu produkcji,
Krążkowy

Betoniarz, Mroczeń

Sprzedawca w sklepie interne
towym, Perzów

Telemarketer, Perzów

Kierowca kat.B, Perzów

Tapicer, Perzów

Pracownik do klejenia materacy,
Perzów

Lakiernik meblowy, Hanulin

Kucharz, Kępno

Pomocnik stolarza, Mroczeń

Tapicer, Mroczeń

Pełnomocnik ds. zarządzania
jakością, Kępno

Operator koparki, Aniołka Druga

Dekarz, Baranów

Pomocnik dekarza, Baranów

fryzjer, Baranów

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

ostrzeszów

3 0 sierpnia 201 4 r. na placu zabaw przy ul. J . Malińskiego od-
był się piknik rodzinny pod hasłem „DZIELNICOWY MARATON

DOBREJ ZABAWY”, który był związany z projektem „Żyj bliżej
natury”.

Projekt ten jest realizowany przez Radę Dzielnicy nr 3 we współ
pracy z UMiG w Ostrzeszowie oraz Nadleśnictwem Przedborów.
Udział w nim bierze i czynnie pomaga: młodzież z Gimnazjum nr 2
im. Karola Wojtyły, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii
Dąbrowskiej, przedszkolacy z Przedszkola nr 6 im. Misia Uszatka
i harcerze ZHR w Ostrzeszowie. Rada Dzielnicy nr 3 podziękowała
w formie statuetek w kształcie liścia dębu, drzewa symbolizującego
moc, twardość, niezłomność nawet przy silnych wiatrach, grupie
dziewięciu osób najbardziej zaangażowanych w pracach nad projek
tem „Żyj bliżej natury”, natomiast instytucjom i trzydziestu dwóm
osobom zostały wręczone pamiątkowe dyplomy. Naszym marze
niem jest, aby ten plac zabaw  kompleks rekreacyjny tętnił życiem,
parafrazując do znanej piosenki: „Jak się bawić to tylko na łonie na
tury”, spacerując, biegając, odpoczywając, nie hałasując, nie nisz
cząc i nie zaśmiecając naturalnego środowiska. Cieszymy się, że
teren ten rozświetliła lampa, a plac zabaw został doposażony w no
we urządzenia.

Deszczowe chmury i deszcz nie przeszkodziły w otwarciu święta
dzielnicy. Władze miasta podziękowały przewodniczącej Rady
Dzielnicy nr 3 oraz wszystkim współpracownikom za przygotowa
nie pikniku rodzinnego oraz za podejmowanie cennych inicjatyw na
rzecz mieszkańców. Zaświeciło słońce i mieszkańcy dzielnicy coraz
liczniej przybywali na plac, by integrować się i miło spędzić czas
wspólnie z dziećmi, w gronie znajomych i bliskich z miasta i oko
lic. Piknik swą obecnością uatrakcyjniło nam: OCK, PSP, OSP, KPP,
KARATE „HITOTSU” i RATOWNICTWO MEDYCZNE „WAW
RZYNIAK”. Dla publiczności pięknie zaśpiewali uczestnicy półfi
nału „Ostrzeszowskiego Idola”, a ich śpiew porwał do tańca
najmłodszych uczestników pikniku. Wrażeń dostarczyli strażacy
z wozem strażackim, na którym zamontowany był podnośnik poka

zując z góry całym rodzinom panoramę naszego miasta. Wiele emo
cji zapewnili dzieciom strażacy OSP organizując zawody i zabawy
z wodą. Dzieci chętnie zwiedzały ambulans i słuchały zasad udzie
lania pierwszej pomocy. Bardzo się podobał wóz policyjny, a szcze
gólnie tresura psa policyjnego, o czym świadczy prośba
o powtórzenie pokazu z udziałem psa Cezara. Na placu zapadła ci
sza, kiedy na murawę wyszli karatecy po mistrzowsku prezentując
sztuki walki z udziałem mistrza świata w tej dyscyplinie sportowej,
M. Szczypkowskiego. Dodatkowo zorganizowane były stanowiska:
malowanie twarzy, trampolina, konkursy plastyczne oraz zabawy
sportowe, gry w tenisa stołowego, mecze piłki nożnej i biegi po
zdrowie alejkami po lesie. Dzieci i młodzież biorąca udział w za
bawach i konkursach otrzymywała drobne nagrody. O oprawę mu
zyczną imprezy dzielnicowej zadbał Jakub Ławecki z Igorem
Lipińskim oraz pan Paweł Pastucha z panią Magdaleną Lewandow
ską. Ich muzyka porywała do tańca. Grono uczestników pikniku po
większało się. Szkoda tylko, że deszcz uniemożliwił zorganizowanie
zabawy tanecznej. Mimo kaprysów pogody piknik uważamy za
udany. Dodajmy, że różne potrawy i smakołyki polecała firma
G.H.U. Radzikowski, a do kosztowania domowych wypieków za
chęcały członkinie zarządu oraz mieszkanki naszej dzielnicy.
Wsparcie dla Julii w kwocie 561,00 zł od przyjaciół – ludzi dobrego
serca zostało przekazane na konto imienne w Fundacji „Na ratunek
dzieciom z chorobą nowotworową z siedzibą we Wrocławiu z tytu
łem wpłaty „ Julia Majewska”.

Przewodnicząca w imieniu własnym i członków Rady Dzielnicy
Nr 3 serdecznie dziękuje wszystkim osobom za zaangażowanie
w przygotowanie kompleksu rekreacyjnego oraz pomoc włożoną
w organizację pikniku rodzinnego. Ma nadzieję, że wszystkim na
szym kolejnym przedsięwzięciom sprzyjać będzie pogoda i wsparcie
wszystkich mieszkańców naszej dzielnicy.

Rodzice

DZIELNICOWA ZABAWA NA ŁONIE NATURY

ostrzeszów

U czniowie Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zab. uroczyście
przywitali rok  szkolny  201 4/1 5. Dyrektor placówki mgr Maciej

Kamieński szczególnie przywitał tych, którzy dopiero wkroczyli w
mury szkoły i uczęszczać będą do klasy pierwszej.  

Nie zabrakło życzeń od przedstawicieli kościoła, samorządu i ra
dy rodziców. Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat mgr inż.
Jacek Ibron, dziekan ks. kanonik Krzysztof Ordziniak, proboszcz pa
rafii rzymskokatolickiej ks. Kanonik Adam Kosmata, proboszcz pa
rafii polskokatolickiej ks.Julian Kopiński, radna i zarazem
przewodnicząca Rady Rodziców Barbara Tomala. Życzyli oni zgro
madzonym uczniom samych sukcesów w nauce i jak najlepszych

ocen, które już od jutra będą zbierać.
Zaapelowali do uczniów o pielęgnowanie znajomości i przyjaźni

zawartych w szkole, o dobre zachowanie względem kolegów i kole
żanek, tak, by nikt nie czuł się źle w murach szkoły. Przemówienia
nagrodzono gromkimi brawami.

Na uroczystości był także obecny Łukasz Urban, absolwent na
szej szkoły, obecnie student III roku teologii Wyższego Seminarium
Duchownego w Kaliszu, który rozpoczyna miesięczną praktykę
w naszej szkole.

Wszystkim uczniom życzymy jak najlepszych wyników w nauce.
Powodzenia!

J.G.

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2014/2015 W SZKOLE
PODSTAWOWEJ W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH
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Bobaski z naszych stron

Karol, synek państwa Ewy
i Mariusza Falaków z

Godziętów, ur. 01.09.2014 r.,
waga 3240 g

Nicola, córeczka państwa
Beaty i Daniela Noweta

z Międzyborza, ur. 01.09.2014
r., waga 3200 g

Kajetan, synek państwa
Kamili i Mariusza Góźdź

z Wieruszowa,
ur. 02.09.2014 r., waga 3620 g

Franuś, synek państwa
Angeliki i Jarosława

Zawiertów z Ostrzeszowa,
ur. 03.09.2014 r., waga 4350 g

KONKURS
Wygraj bilety na koncert Teresy Werner!
Chcesz usłyszeć na żywo śpiew Teresy Werner? A może wo-
lisz posłuchać jej przebojów w domowym zaciszu? Weź udział
w konkursie i wygraj 2 podwójne wejściówki na najbliższy
koncert Teresy Werner, który odbędzie się 27 września

w Ostrzeszowie. Do zdo-
bycia także 3 płyty pio-

senkarki
„Szczęśliwe Chwile”.
Co zrobić, aby wziąć
udział w losowaniu

2 podwójnych wejściówek
i płyt?

Wyślij SMS pod nr: 7248
w treści wpisując:
KONCERT.WERNER
(koszt: 2 zł + vat)
przykładowy SMS:
KONCERT.WERNER

Na państwa SMS-y czeka-
my do poniedziałku - 22
września, do godz. 1 2.00.
Spośród wszystkich wy-
słanych SMS-ów wyłoni-
my szczęśliwców, którzy
otrzymają wejściówki i

płyty.
Ilość wysłanych SMS-ów
dowolna. Pamiętaj, że

każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę
wygranej.

Lista zwycięskich 5 osób zostanie opublikowana
w wydaniu 37.(23 września) na łamach
„Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Zapraszamy do zabawy!

2 4 sierpnia br. o godz. 1 8 w kościele parafialnym w Kobylej Górze odbył się koncert charytatywny pt.
„Szkolna wyprawka”. Wystąpiły dwa zespoły: Dziecięcy Chórek Parafialny oraz Zespół Muzyki Dawnej

„JUBILO”, działający z ramienia Fundacji Zabytkom Na Ratunek „NAZARET” w Ostrzeszowie. Podczas te-
go koncertu prowadzona była zbiórka artykułów szkolnych dla dzieci z ubogich rodzin, w ramach której
zebrano:

Artykuły te trafią do najbardziej
potrzebujących rodzin, niezależnie
od dochodu na osobę. W wyborze
tych rodzin pomogą nam pedagodzy
ze szkół podstawowych w Kobylej
Górze, Mąkoszycach i Parzynowie.

Wszystkim osobom, które przy
były na koncert i ofiarowały artyku
ły szkolne serdecznie dziękujemy.

Dziękujemy również tym, którzy
włączyli się w organizację tego kon
certu, rodzicom śpiewających dzieci
oraz księdzu proboszczowi Toma
szowi Derezińskiemu za możliwość
zorganizowania go w naszej parafii.

Organizatorzy
Źródło: www.kobylagora.pl

kobyla góra

Koncert charytatywny pt.
"Szkolna wyprawka"

Liczba szt./kpl.Lp. Nazwa artykułu

400 szt.1 Zeszyt

1 1 2 szt.2 Blok (rysunkowy,techniczny)

1 0 kpl. + 1 06 szt.3 Długopis

1 07 szt.4 Ołówek

89 kpl.5 Kredki

63 kpl.6 Pisaki

83 szt.7 Klej

79 szt.8 Gumka do mazania

20 kpl. + 68 szt.9 Linijka

45 szt.1 0 Teczka

26 szt.1 1 Plan lekcji

1 8 szt.1 2 Nożyczki

1 6 szt.1 3 Taśma klejąca

1 5 szt.1 4 Temperówka

1 3 kpl.1 5 Plastelina

8 szt.1 6 Naklejki

7 szt.1 7 Papier kolorowy A5

6 szt.1 8 Farby

3 kpl.1 9 Pędzle

5 szt.20 Cyrkiel

3 szt.21 Piórnik z wyposażeniem

3 szt.22 Notesik

3 szt.23 Skakanka

2 szt.24 Karteczki samoprzylepne

2 szt.25 Śniadaniówka

2 szt.26 Książeczka

2 szt.27 Dzienniczek ucznia

1 szt.28 Kalkulator

1 szt.29 Bajka DVD

1 szt.30 Maskotka

syn państwa Emilii
i Przemysława Łopata

z Doruchowa,
ur. 03.09.2014 r., waga 3590 g

Amelka, córeczka państwa
Natalii Muszalskiej i Mateusza
Maksyminko z Międzyborza,
ur. 6.09.2014 r., waga 4200 g
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

45 1 31 . Polonia 1 91 2 Leszno 1 7-11 0

45 1 32. Obra Kościan 8-21 0

35 1 13. LKS Ślesin 1 7-42 0

35 1 04. SKP Słupca 9-51 1

25 85. Victoria Ostrzeszów 9-82 1

25 76. Dąbroczanka Pepowo 5-51 2

25 77. PKS Racot 1 0-1 11 2

25 78. Górnik Konin 6-41 2

25 79. KKS 1 925 Kalisz 1 1 -71 2

15 51 0. Grom Wolsztyn 7-1 12 2

15 51 1 . Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 7-1 72 2

15 41 2. LKS Gołuchów 5-1 41 3

15 41 3. Olimpia Koło 6-1 31 3

15 41 4. Orzeł Mroczeń 7-1 51 3

15 41 5. Piast Kobylin 2-1 41 3

05 11 6. Kania Gostyń 4-1 21 4

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

1 -4Kania Gostyń - KKS 1 925 Kalisz

2-0Dąbroczanka Pępowo - PKS Racot

9-1Polonia 1 91 2 Leszno - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

3-1Victoria Ostrzeszów - SKP Słupca

1 -1Orzeł Mroczeń - Grom Wolsztyn

2-0Olimpia Koło - LKS Gołuchów

1 -1Obra Kościan - LKS Ślesin

0-1Górnik Konin - Piast Kobylin

Wyniki 5. kolejki

33 91 . LZS Trzcinica 1 0-50 0

23 72. LKS Jankowy 1 1 -41 0

23 73. Victoria Laski 9-21 0

23 64. Pelikan Grabów 7-50 1

23 65. KS Rogaszyce 8-90 1

23 66. Sokół Bralin 7-80 1

13 47. Strażak Słupia 6-41 1

13 48. LZS Olszowa (k. Kępna) 7-71 1

13 39. GKS Rychtal/Skoroszów 5-1 10 2

13 31 0. LZS Mikorzyn 6-80 2

13 31 1 . Zawisza Łęka Opat. 7-70 2

03 11 2. LZS Doruchów 6-81 2

03 11 3. KUKS Zębców 6-1 11 2

03 01 4. LZS Czajków 3-90 3

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

2-3Zawisza Łęka Opatowska - GKS Rychtal/Skoroszów

1 -1KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.) - Victoria Laski

2-3Strażak Słupia - KS Rogaszyce

0-3Sokół Bralin - LKS Jankowy

2-0Pelikan Grabów - LZS Czajków

1 -1LZS Olszowa (k. Kępna) - LZS Doruchów

3-2LZS Trzcinica - LZS Mikorzyn

Wyniki 3. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

12 41 . KS Hanulin 6-41 0

12 42. LZS Ostrówiec 5-31 0

12 43. GKS Grębanin 6-31 0

12 34. LZS Siedlików 9-60 1

11 35. Wielkopolanin Siemianice 5-20 0

12 36. Ajax Rojów 4-40 1

01 17. Płomień Opatów 1 -11 0

00 08. Błękitni Perzów 0-00 0

02 09. Zryw Kierzno 3-80 2

02 01 0. KP Krążkowy 1 -90 2

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

1 -3Ajax Rojów - KS Hanulin

0-2KP Krążkowy - LZS Ostrówiec

5-2GKS Grębanin - LZS Siedlików

-Błękitni Perzów - Płomień Opatów

2-5Zryw Kierzno - Wielkopolanin Siemianice

Wyniki 2. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

J uż po raz dziewiąty w Ostrzeszowie organizowany jest ogólnopolski festiwal (1 4 września) , który skierowany będzie do pa-
sjonatów tradycyjnych specjałów kuchni, jakimi są między innymi pasztety oraz potrawy z gęsi. Jedną z atrakcji festiwalu

będzie „1 0 PROFI Bieg Uliczny” - impreza towarzysząca „pasztetnikom” już po raz drugi.

Bieg rozpocznie się o godz. 13.15 na ul. Armii Krajowej. Uczestnicy będą mieli do pokonania 2 pętle po 5 km. W zeszłym roku
wystartowało 114 uczestników.  Na tą chwilę (na dzień: 2 września – red.) zapisało się już 210 osób – tłumaczył pomysłodawca
i główny organizator imprezy Alojzy Kabat.  Myślę, że w dniu za
wodów ta liczba wzrośnie do 250.

Bieg uliczny nie byłby możliwy, gdyby nie zaangażowanie
i wkład finansowy sponsorów, zwłaszcza prezesa WTŻ PROFI pana
Jerzego Koszarnego – objaśnia Kabat. Firma WTŻ PROFI jest
głównym i tytułowym sponsorem biegów. Oprócz wkładu finanso
wego firma PROFI zapewnia wszystkim uczestnikom biegów cie
pły posiłek po przekroczeniu mety. Będą oni także mieli możliwość
korzystania ze wszystkich atrakcji i degustacji podczas festiwalu
pasztetników.  Każdy biegnący, obojętnie czy bieg ukończy czy też
nie, otrzyma pakiet, w którym będzie się znajdowała koszulka
techniczna oraz torbę z niespodziankami od WTŻ PROFI oraz In
termarche – tłumaczy p. Kabat, dyrektor biegów. – Każdy, kto
ukończy bieg, otrzyma pamiątkowy, kolorowy medal. Osoby, które
uplasują się na podium na pierwszych miejscach otrzymają krysz
tałowy puchar, natomiast pierwszych osiem osób nagrody pieniężne

od 400 do 50 zł. W tym roku przewidziane są także puchary dla
najstarszego i najmłodszego uczestnika biegu oraz najlepszego
biegacza z Grabowa nad Prosną i najlepszego biegacza z powiatu
ostrzeszowskiego.

Swoją obecność na biegu ulicznym potwierdził już zeszłorocz
ny zwycięzca, dziesięciokrotny mistrz Polski, Tomasz Szymko
wiak. Będzie także olimpijczyk Michał Skarżyński, Mistrz Polski
w biegu na 10 000 m (1990 r.) oraz maratończyk Ryszard Małec
ki. Aby umilić czas nie tylko biegaczom, ale zwłaszcza kibicom,
na trasie zostaną ustawione zespoły ludowe, które będą śpiewać,
grać i bawić gości.

Aby wziąć udział w biegu ulicznym „10 PROFI” trzeba przede
wszystkim zgłosić swój udział poprzez formularz zgłoszeniowy

znajdujący się na stronie www.10profi.vel.pl lub zapisać się osobiście
w dniu zawodów. Od tego, kiedy to się zrobi, uzależniona jest opłata wpi
sowa: od 35 do 50 zł.  Jeżeli ktoś zrobi to wcześniej, to ponosi niższy
koszt niż ten, kto wpisuje się na „ostatnią chwilę”  tłumaczy p. Kabat. 
Opłata ta jest spowodowana kosztami związanymi z organizacją biegu –
wyjaśnia.

Podsumowanie akcji i wręczenie nagród odbędzie się w dniu imprezy 
14 września o godz. 15.00. Serdecznie zapraszamy wszystkich, nie tylko
do brania udziału w drugiej już tego typu imprezie, ale także gorąco zachę
camy do biernego uczestnictwa zarówno w „10 PROFI”, jak i w Festiwalu
Pasztetników, który wrósł już w naszą ostrzeszowską tradycję.

(atKa)

P.S. Na zachętę dodamy, iż do Ostrzeszowa w tym dniu zawita wielu
znamienitych gości. Agnieszka Perepeczko, grająca Simonę w serialu „M
jak Miłość” będzie promować swoją najnowszą książkę kulinarną. Na sce
nie zobaczymy także Macieja Kuronia, który wraz z księżmi i wójtami
z naszego powiatu będzie brał udział w show kulinarnym. Zabawę popro
wadzi Grzegorz Łapanowski, prowadzący program „Top Chef” w Telewizji
Polsat. Szczegóły na plakacie IX Ogólnopolskim Festiwalu Pasztetników
i Potraw z Gęsi.

Pobiegną po raz drugi
Piłka nożna

KP Victoria Ostrzeszów – SKP Słupca 3 – 1
Bramki: Robert Skrobacz – 2, Radosław Dolata.

Victoria: Andrzej Nasiadek, Łukasz Szczepański, Łukasz Ducz-
mal, Robert Bierski, Paweł Kubot, Artur Skrobacz (Patryk Pa-
siak), Przemysław Dubiel, Dawid Grzywacz (Radosław Dolata) ,
Adrian Dąbrowski, Robert Skrobacz (Patryk Tomaszewski) , Mi-

chał Mazurek (Konrad Aksamski) .
Rezerwowi: Artur Górny, Patryk Pasiak, Radosław Dolata, Pa-
tryk Tomaszewski, Konrad Aksamski, Artur Mielcarek, Błażej

Marciniak.

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

55 1 51 . Polonia Kepno 23-10 0

45 1 32. Zefka Kobyla Góra 1 9-41 0

45 1 33. Astra Krotoszyn 1 5-61 0

35 1 14. Stal Pleszew 7-32 0

34 1 05. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 4-11 0

25 96. Barycz Janków Przygodzki 8-53 0

25 87. Pogoń Nowe Skalmierzyce 8-82 1

25 78. Czarni Dobrzyca 7-1 01 2

15 49. Odolanovia Odolanów 7-1 01 3

15 41 0. KS Opatówek 5-81 3

15 41 1 . Prosna Kalisz 8-1 01 3

15 41 2. LKS Czarnylas 5-91 3

15 31 3. Piast Czekanów 6-90 4

15 31 4. Pogoń Trębaczów 5-1 20 4

04 11 5. Victoria Skarszew 6-1 21 3

05 01 6. Zieloni Koźminek 5-300 5

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

2-1Czarni Dobrzyca - KS Opatówek

0-8Zieloni Koźminek - Zefka Kobyla Góra

3-0Odolanovia Odolanów - Prosna Kalisz

1 -1Victoria Skarszew - Barycz Janków Przygodzki

0-4Pogoń Trębaczów - Polonia Kępno

1 -1LKS Czarnylas - Pogoń Nowe Skalmierzyce

0-1Piast Czekanów - Gorzyczanka Gorzyce Wielkie

1 -1Astra Krotoszyn - Stal Pleszew

Wyniki 5. kolejki
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23
LEW

Miłość: Ostatnio za dużą
miałeś potrzebę dominacji
w związku, przez co twój

partner czuł się osaczony. Samotne Lwy
czeka poznanie kogoś wartego uwagi na
dłużej.

Zdrowie: Zacznij dbać o swoje zdrowie i
zamiast mocniejszych trunków pij zioło
we herbatki, które przy twoim ostatnim
samopoczuciu mogą ci tylko wyjść na
dobre.

Pieniądze: Nie myśl o kredycie, gdyż to
nie rozwiązuje problemów, a wręcz prze
ciwnie, wciąga w kolejne kłopoty, których
przecież chcesz się pozbyć.

WAGA

Miłość: W związkach czeka
cię niestety obojętność, pust
ka i chłód uczuć ze strony

partnera. Weź sprawy w swoje ręce i nie po
zwól, aby wieloletni związek rozpadł się w
parę dni.

Zdrowie: Nie zakładaj nogi na nogę, bo tyl
ko zafundujesz sobie żylaki, a przy twojej
pracy niestety jesteś bardziej narażony na
tę przypadłość niż ktokolwiek inny. Lepiej
zapobiegać niż leczyć.

Pieniądze: W tym tygodniu nie masz co li
czyć na poprawę swojej sytuacji finansowej,
która staje się coraz bardziej napięta. Po
szukaj dodatkowego zajęcia na popołudnia i
weekendy.

KOZIOROŻEC

Miłość: W związku pojawią
się powody do niepokoju,
kiedy pojawi się osoba z

przeszłości. Samotne Koziorożce mają
szansę na poznanie kogoś wyjątkowego na
wyjeździe służbowym.

Zdrowie: Pomyśl o oczyszczeniu organi
zmu, z pewnością polepszy to twoje samo
poczucie. Jesień to czas, kiedy należy
powrócić do zażywania witamin.

Pieniądze: Nie pożyczaj pieniędzy, bo mo
żesz sam w niedługim czasie potrzebować
pomocy i wtedy nie będziesz miał się do ko
go zwrócić, a pożyczki tak łatwo nie odzy
skasz.

BYK

Miłość: Byki czeka czas
niepewności i niezdecydo
wania, z kolei osoby pozo

stające w związku będą starały się
uświadomić partnerowi, jaka jest ich rola
w tej relacji, niekoniecznie ta wymarzona.
Zdrowie: Spacer zamiast leżakowania
po obiedzie wyjdzie ci tylko na zdrowie, a
więc zakładaj sportowe obuwie i wyjdź
pobiegać do parku czy pobliskiego lasu.

Pieniądze: Jeśli wcześniej zainwesto
wałeś, to teraz możesz już czekać tylko
na zyski, które jak się okaże, będą
znacznie większe niż się tego spodzie
wałeś.

RYBY

Miłość: W związkach czas
na zmiany, jeśli planujesz po
większenie rodziny to z pew

nością teraz jest dobry na to czas. Oboje
jesteście gotowi na zmiany w waszym
związku.

Zdrowie: Pamiętaj, że tabletki uspokajające
to nie jest wyjście, a nawet mogą zaszko
dzić. Zrób badania kontrolne, które z pew
nością cię uspokoją.

Pieniądze: Finanse raczej bez zmian. Jeśli
jednak planujesz zmianę pracy, to może po
jawić się ku temu okazja. Szef doceni twoje
poświęcenie dopiero kiedy zobaczy wypo
wiedzenie na biurku.

PANNA

Miłość: W najbliższym
czasie masz szansę na

znajomość, z której może
wyniknąć coś trwałego. Pamiętaj jednak,
że nie wszyscy lubią być zdominowani w
związku.

Zdrowie: Dieta, nie zawsze rygorystycz
na, jest wskazana. Zachowaj jednak
umiar w odchudzaniu, abyś nie wylądował
na intensywnej terapii. Więcej sportu i
przebywania na świeżym powietrzu.

Pieniądze: Oszczędności kiedyś zgroma
dzone teraz mogą się przydać na niespo
dziewane wydatki w mieszkanie, które
okażą się dosyć spore jak na twoje zarob
ki.

RAK

Miłość: Możesz uznać,
że słowa wypowiadane
przez twoją drugą poło

wę bywają puste i wcale nie mają potwier
dzenia w jego czynach, ale przemyśl
swoje niesprawiedliwe osądzanie drugiej
osoby.

Zdrowie: Nie stresuj się, gdyż tylko pozy
tywne myślenie zmienia rzeczywistość, do
której ostatnio jesteś bardzo pesymistycz
nie nastawiony.

Pieniądze: Możesz liczyć na małą po
życzkę u przyjaciół, ale zawsze lepiej uni
kać pożyczania pieniędzy od bliskich, jak
stare przysłowie brzmi, chcesz stracić
przyjaciela, pożycz mu pieniądze.

STRZELEC

Miłość: Ciężko po
zbierać się po utraco
nej miłości, ale

postaraj się wziąć w garść i wykorzystaj to,
że przyjaciele chcą cię gdzieś zabrać. Nie
wszystko jeszcze stracone.

Zdrowie: Twoja nerwowość w ostatnim
czasie może być spowodowana burzą hor
monalną, wybierz się do specjalisty, który
zbada poziom hormonów i zapisze odpo
wiedni środki.

Pieniądze: Nie przesadzaj z wydatkami,
wydawaj tyle, na ile cię stać w obecnym
czasie, bo może się okazać, że zabraknie
ci do przysłowiowego ostatniego.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W związkach za
powiada się prawdziwa
burza z piorunami, lepiej

wyjedź jak najdalej, bo partner może nie
znieść kolejnych wybuchów twojej bez
podstawnej paniki i zazdrości.

Zdrowie: Uważaj na to co jesz, gdyż
masz ostatnio tendencje do niestrawno
ści, a pójście na chorobowe nie wchodzi
w twojej sytuacji w rachubę.

Pieniądze: Jest szansa na wygraną, więc
możesz spróbować swoich sił w grach
losowych, w których jedyna twoja na
dzieja w nadchodzącym czasie na po
lepszenie sytuacji finansowej.

SKORPION

Miłość: Osoby w związkach
czeka pogodny i serdeczny

nastrój, natomiast samotne
Skorpiony, które wcześniej poznały już
kogoś, czeka wewnętrzne rozdarcie i nie
możność podjęcia decyzji.

Zdrowie: Zrób okresowe badania, które
dodadzą ci poczucia pewności i rozwieją
wszystkie twoje wątpliwości związane ze
stanem zdrowia.

Pieniądze: Lokaty nie są trafionym po
mysłem, pomyśl o nieruchomościach,
które z czasem mogą przynieść napraw
dę spore i zadowalające zyski.

BARAN

Miłość: Barany pozostające
w związkach muszą się
przygotować na pewne

trudności losu. Całkiem możliwe chwilo
we rozstanie, a nawet definitywny koniec
waszego związku.

Zdrowie: Posłuchaj czasem rad dobrze
ci radzących osób i nie przesadzaj z ilo
ścią spożywanego alkoholu, bo ostatnio
nie masz zbyt mocnej głowy.

Pieniądze: Ten tydzień nie przyniesie
niespodziewanej gotówki, a wręcz prze
ciwnie, pojawią się wydatki, o których
nawet ci się nie śniło.

WODNIK

Miłość: Jeśli planujesz za
kładanie rodziny, to teraz
jest na to odpowiedni czas.

Nareszcie dorosłeś do podejmowania doj
rzałych decyzji na przyszłość.

Zdrowie: Leżenie przed telewizorem to
ostatnia potrzebna ci rzecz w tym momen
cie. Wyjdź na spacer, dotleń organizm, a
może zapisz się na jakieś zajęcia sporto
we.

Pieniądze: Całkiem możliwe, że trafi ci się
spadek, którego zupełnie się nie spodzie
wałeś, ale lepiej zachowaj tę wiadomość
dla siebie, bo może pojawić się ktoś o nie
czystych zamiarach.

ROZWIĄŻ ZADANIE – WYGRAJ
PALIWO

„7 orchidei”

Jola, Lucyna, Irena i Kasia obchodzą urodziny tego samego
dnia. Z tej racji każda z nich kupuje 7 orchidei i obdziela nimi

każdą z trzech przyjaciółek. Tak się składa, że każda
otrzymuje 7 orchidei. W rzeczywistości Jola podarowała 5
orchidei Lucynie, Lucyna dała dwie Joli, a Irena - trzy Kasi.

Pytanie: Ile orchidei otrzymała Irena od Kasi?

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE ZAGADKI NR 36

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż zagadkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148 (1 zł + VAT) przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe rozwiązanie zagadki)

Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą sms wyłonimy zwycięzcę, któ
ry otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie zagadki „Fałszywy banknot” z nr. 35:
Tylko 100 zł. Najczęściej rozwiązujący wdają się w rachunki, które w tym przypadku
rodzą różne wątpliwości. Tu wystarczy tylko logicznie pomyśleć. Gdyby banknot był

oryginalny  w ogóle nie byłoby kłopotu.
Strata więc nie może wynosić mniej ani więcej tylko 100 zł.

Talon na paliwo wygrała
Wioleta Ryś z Międzyborza GRATULUJEMY!
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doruchów

Do naszej redakcji trafił list, w którym
mieszkanka gm. Doruchów pyta, za

co podczas dożynek w Morawinie były
przyznawane odznaczenia rolnikom? Pod-
kreślając jednocześnie, że „kontrowersji
nie budzą odznaczenia dla propagatorów
uprawy kukurydzy”. „Izba Rolnicza odzna-
cza za? Wójt z Panią Senator wnioskują
o odznaczenia i są przyznawane za?"- pyta
autorka listu , której zdaniem nie wszyscy
z obdarowanych rolników zasłużyli na na-
grody, aczkolwiek konkretnych nazwisk
nie wskazuje. "Myślę, że uzasadnianie
wniosków powinno być publicznie znane”
– pisze mieszkanka gminy.

Przypomnijmy, podczas uroczystości do
żynkowych w Morawinie, które odbyły się
15 sierpnia, honorową odznakę „Zasłużony
dla rolnictwa” z rąk senator Andżeliki Moż
dżanowskiej oraz posła Józefa Rackiego
odebrało dziewięciu rolników. Tyle samo
rolników odebrało od Wielkopolskiej Izby
Rolniczej puchary i bukiety żniwne.

Z pytaniem zwróciliśmy się do włodarza
gminy Doruchów Józefa Wilkosza, który
tłumaczy, że rolników z poszczególnych
sołectw wskazywali sołtysi. Po konsulta
cjach w swoich wioskach ich nazwiska tra
fiały na biurko wójta, gdyż procedury
wymagały, aby formalnie to senator i wójt
złożyli wniosek do Ministerstwa Rolnictwa.
– Nie było przypadku, żeby ktokolwiek
wskazywał: Pani Senator czy ja – mówi Jó
zef Wilkosz. – Nie kwestionowaliśmy tych
nazwisk, ponieważ trzeba przyznać, że byli
to bardzo dobrzy rolnicy, gospodarze ak
tywni społecznie i na polu gospodarczym –
wyjaśnia. Włodarz Doruchowa przyznaje
także, że gdyby wśród nazwisk rolników
pojawiły się takie, które by na odznaczenia

nie zasłużyły, na pewno by ich nie zaakcep
tował. – Odznaczenia są tylko odznaczenia
mi, nic więcej. Z tego tytułu nie ma
żadnych profitów jak to kiedyś było, że od
znaczeni dostawali jakieś nagrody itp. Tutaj
tylko samo odznaczenie, a jak to przy od
znaczeniach, jedni mówią: „odznaczajcie
emerytów, którzy skończyli już gospodaro
wać”, inni mówią: „odznaczajcie młodych,
żeby młodzi nie uciekali ze wsi”. Są po
dzielone uwagi. Zresztą mamy przykład
Zasłużonego dla Gminy Doruchów. Bardzo
różne są spojrzenia poszczególnych osób.
Są sołectwa, gdzie rolników dobrych jest
przynajmniej 20 i jednego wskazać, to wia
domo, 19 jest niezadowolonych. – tłumaczy
Wilkosz.

Podobnie było w przypadku pucharów
i bukietów żniwnych, które przyznała Wiel
kopolska Izba Rolnicza. Tutaj rolników tak
że wskazywali sołtysi. Inicjatorem
wręczenia wyróżnień był Paweł Fras, czło
nek Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby
Rolniczej w Ostrzeszowie. – Kiedy narodził
się pomysł, że dożynki będą w Morawinie,
rozmawiałem podczas posiedzenia Izby
Rolniczej w Ostrzeszowie z posłem Piotrem
Walkowskim, czy nie ufundowałby pucha
rów. Powiedział, że nie widzi najmniejsze
go problemu. Na sesji przed dożynkami
zapytałem sołtysów, czy byliby w stanie
wytypować rolników do tych pucharów.
Nikt nie powiedział nie. Dostałem listę
i gotowe. Nazwiska spływały do Izby Rol
niczej – tłumaczy Paweł Fras. – Nie wi
działem osoby, która by nie zasługiwała na
to odznaczenie – podkreśla. – Jeśli ktoś ma
co do tego jakiekolwiek zastrzeżenia, powi
nien skontaktować się ze swoim sołtysem,
a nie robić niepotrzebne zamieszanie –
zwraca się do autora listu, bowiem pytania
Czytelniczki w opinii wielu uważane są za
czystą złośliwość.

E.P.

Za co odznaczenia dożynkowe?
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Czy korzystasz z Internetu?

Tak, komputer i Internet
stwarzają wręcz nieograni
czone możliwości zdobywa
niu różnego rodzaju
informacji. Poprzez Internet
można rozwijać wiedzę i za
interesowania. Dzięki temu
mam większą możliwość ko
munikacji ze znajomymi czy
też z rodziną, oraz ułatwiony
dostęp do wszelkich informa
cji. Istnieje jednak także i
ciemna strona Internetu, roz
wija się przestępczość inter
netowa i różnego rodzaju
oszustwa. Gry komputerowe
łatwo dostępne przez Inter
net mają także destrukcyjny
wpływ na psychikę młodzie
ży, w tych grach jest bardzo
wysoki poziom agresji

AAggnniieesszzkkaa BBrrzzeezziińńsskkaa,,
pprraaccoowwnniikk PPoocczzttyy PPoollsskkiieejj

Bardzo często korzystam z In
ternetu. Jak wiele rzeczy ma
on swoje wady, ale i zalety. Do
takich możemy zaliczyć robie
nie przelewów bankowych nie
wychodząc z domu, z czego ja
akurat bardzo często korzy
stam. Na pewno dużym plu
sem jest bardzo szybki dostęp
do wielu informacji, robienie
zakupów internetowych. Mo
żemy także bardzo szybko
skontaktować się ze znajomy
mi. Należy jednak pamiętać,
aby nie uzależnić się od Inter
netu. Znam osoby, dla których
dzień bez surfowania po sieci
jest dniem straconym. Poza
tym długie przesiadywanie
przed komputerem wpływa
także niekorzystnie na nasz
wzrok. Uważam, że tak jak i w
innych przypadkach, tak i z
komputera należy korzystać
rozsądnie i bez przesady.

DDoommiinniikkaa BBiieeggaallsskkaa,,
ssttuuddeennttkkaa

Korzystam bardzo dużo,
głównie po to, by zoriento
wać się, co się dzieje na
świecie, w Polsce. Spraw
dzamy bardzo dużo informa
cji dotyczących gospodar
stwa, jak na przykład aktual
ne ceny, ale też nie ukrywam
dla rozrywki, jak na przykład
Facebook. Internet jest i do
brem i złem, tutaj jest po
dzielone zdanie. Z jednej
strony to pożeracz czasu,
aczkolwiek jest potrzebną
rzeczą, gdyż czasami nie
ma takich informacji w in
nych mediach, a tam się
znajdzie dużo aktualności.
Myślę, że w dzisiejszej dobie
Internetu wypiera on raczej
inne media, jak na przykład
gazety.

Głównie korzystam w pracy w
różnych sprawach służbo
wych. W domu trochę mniej,
ale za to korzystają żona i
dzieci. Nawet bym powiedział,
że młodzież za dużo korzysta
z Internetu. Czasami to już
przesada, można by było
mniej przesiadywać w sieci.
Na pewno gdyby go zabrakło,
społeczeństwo by się cofnęło.
Pewnie powróciłyby w łaski te
lefony, rozmowy bezpośrednie,
a także odwiedziny, które dziś
dokonują się za pomocą Inter
netu. Osobiście nie muszę
mieć go do życia, ale pewnie
dla wielu byłoby to niekorzyst
ne zjawisko. Uważam, że trze
ba korzystać z umiarem.
Dotyczy to także dzieci, które
narażone są na rzeczy groźne,
o czym zresztą często dono
szą media. Najważniejsze
chyba to, żeby jednak nie
przesiadywać za dużo przy
komputerze.

TToommaasszz MMaakk,,
kkoommeennddaanntt PPSSPP OOssttrrzzeesszzóóww

W domu mam stały dostęp do
Internetu i oczywiście korzy
stam. Osobiście uważam, że
w dzisiejszych czasach jest on
bardzo potrzebny. Świat i
technologia poszły do przodu,
a skoro mamy nowe zdobycze
techniki, dlaczego z nich nie
czerpać. Internet ułatwia nam
życie. Możemy nie tylko oglą
dać cały świat i dowiadywać
się, co się dzieje wokół nas,
ale i dobrze się przy tym ba
wić. Jednak korzystając z In
ternetu mam również
świadomość, że jak wszędzie
czyhają na mnie różne niebez
pieczeństwa. Zakładając na
przykład konto na portalu spo
łecznościowym trzeba mieć
świadomość, że każdy może
podglądać moje życie. Właści
wie w dobie Internetu każdy o
każdym wie. Zapewne jest to
minus, ale to tylko na własne
życzenie, jeśli ktoś nie potrafi
rozsądnie korzystać z sieci.

LLiiddiiaa MMiittmmaańńsskkaa,,
ppiieellęęggnniiaarrkkaa

MMaarriiaa MMąąddrraa,,
wwłłaaśścciicciieellkkaa

ggoossppooddaarrssttwwaa rroollnneeggoo

Dzieci państwa Pacynów


